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Paslaugos teikiamos išsimokėtinai.
Paminklų salonai:

Vilniaus g. 20, Anykščiai;• 
A. Baranausko a. 15 A, Anykščiai.• 

+370 610 19 324

Lauko informacinio stendo kaina – 
per 22 tūkst. eurų Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Iki šių metų liepos 1 dienos Anykščių miesto centre, vietoje senosios skelbimų lentos bus 
įrengtas naujas informacinis stendas. Stendo įrengimas kainuos 22 tūkst. 385 eurus.

Šiandien, penktadienį, Anykščiuose vykstant „Dizaino savaitės“ renginiams, bus sureng-
tas atsisveikinimo su senąja skelbimo lenta performansas.

Naujojo informacinio stendo, kuris jau šią vasarą bus pastatytas šalia kavinės ,,Erdvė“, vizualizacija.

Anykščių rajono tarybos 
narys, architektas Kęstutis 
Indriūnas norėtų, kad lauko 
ekrano šalia kultūros centro 
neliktų.

Praėjusią savaitę Anykščių rajono tarybos posėdyje prisistatė naujasis Anykščių ligoninės direktorius Dalius Drunga, 
tačiau prieš jo prisistatymą, kuomet buvo išsamiai apžvelgta situacija ligoninėje, posėdžių salę paliko Anykščių rajono 
savivaldybės gydytoja Vaiva Daugelavičienė – tai gerokai supykdė Anykščių rajono savivaldybės merą Kęstutį Tubį.

„Anykšta“ išsiaiškino, kad savivaldybės gydytoja darbo drausmės taisyklių nepažeidė, o mero K. Tubio išsakyti jos at-
žvilgiu priekaištai, neišgirdus motyvų, kodėl gydytoja išėjo iš salės, vertinami kaip negarbingas poelgis. 

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Rajono Tarybos Etikos ir procedūrų ko-
misijos pirmininkas Donatas Krikštapo-
nis mano, kad kalbėti apie darbuotoją 
jam už akių yra negarbinga.

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis 
savivaldybės gydytojai Vaivai Daugela-
vičienei Tarybos posėdžio metu už akių 
pažėrė  priekaištų.

Anykščių rajono savivaldybės adminis-
tracijos direktorė Jurgita Banienė nede-
talizavo, kodėl prieš pokalbį apie ligoni-
nę iš salės išėjo savivaldybės gydytoja.

Mero poelgį pavadino negarbingu

...gamta yra 
pašaukimas

Kurklių 
sinagogoje – 
Vytauto Kasiulio 
paveikslai 
žydiška tematika

Kempingas. Anykščiuose, 
kairiajame Šventosios upės take, 
esančio kempingo patalpų nuo-
mininke tapo mažoji bendrija 
„Pramogų ir Paslaugų grupė“. 
11 metų veikiančios Svėdasuose 
registruotos mažosios bendrijos 
vadovas yra Domas Veršelis. Ši 
mažoji bendrija kempingo patal-
pas iš Anykščių rajono savival-
dybės nuomojosi ir iki šiol.

Konkursas. Anykščių rajono 
savivaldybė dar kartą paskelbė 
konkursą užimti Anykščių An-
tano Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus direktoriaus pareigas. 
Pretendentų dokumentų bus lau-
kiama iki birželio 17 dienos. 

Aukcionas. UAB Anykščių 
komunalinis ūkis iš pirmojo kar-
to aukcione nepavyko parduoti 
greiderio. Dar 1989 metais pra-
dėtas eksploatuoti greideris yra 
važiuojantis, tačiau be techninės 
apžiūros. Transporto priemonės 
pradinė pardavimo kaina – 3 
tūkst. 200 eurų. 

Keltuvas. Eilinį kartą sugedo 
Medžių lajų tako neįgaliųjų kel-
tuvas. Apie gedimą pranešta ge-
gužės 24 dieną, keltuvas neveikia 
iki šiol.

Klasteris. Anykščių rajono 
mero Kęstučio Tubio pavaduoto-
jas Dainius Žiogelis šį trečiadienį 
dalyvavo Anykščių bendruome-
ninio ir socialinio verslo bei pas-
laugų klasterio susitikime. Kaip 
„Anykštai“ sakė D. Žiogelis, 
naujiems klasterio nariams iški-
lo klausimų, kokia yra mokesčių 
už komunalines paslaugas, nau-
dojantis Tilto gatvės komplekso 
patalpomis, tvarka. Kaip žinia, 
klasterio nariai už naudojimąsi 
Tilto gatvės komplekso patalpo-
mis nemoka, moka tik už komu-
nalinius patarnavimus.
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spektras

Temidės svarstyklės

Leidimai. Per gegužę Migra-
cijos departamentas panaikino 
leidimus gyventi 1483 užsie-
niečiams, daugumai – dėl ne-
sudarytos ar nutrauktos darbo 
sutarties, ketvirtadienį prane-
šė Vidaus reikalų ministerija 
(VRM). Jos duomenimis, 12 as-
menų leidimo gyventi Lietuvo-
je neteko dėl grėsmės valstybės 
saugumui ar viešajai tvarkai. 
Migracijos departamentas atsi-
sakė išduoti ar pakeisti leidimą 
laikinai gyventi 484 asmenims, 
31 iš jų – dėl grėsmių saugu-
mui. Taip pat 1216 užsieniečių 
uždrausta atvykti į Lietuvą. 
Dėl nustatytų piktnaudžiavimų 
imigracijos procedūromis šiuo 
metu 42 įmonėms neleidžiama 
teikti tarpininkavimų raštų dėl 
užsieniečių atvykimo.

Nušovė. Geteborge per gaujų 
susišaudymą žuvo švedų repe-
ris, kuris praėjusį mėnesį buvo 
pripažintas šalies metų hiphopo 
atlikėju, trečiadienį pranešė po-
licija. Kaukėtas 26-erių reperis 
„C.Gambino“, kurio tikrasis 
vardas ir pavardė yra Kararas 
Ramadanas ir kurio nereikėtų 
painioti su amerikiečių reperiu 
„Childish Gambino“, antradie-
nio vakarą buvo nušautas au-
tomobilių stovėjimo aikštelėje, 
sakoma pranešime. „Policija 
pradėjo tyrimą dėl žmogžudys-
tės [...]. Sulaikytųjų nėra“, – nu-
rodoma jame. Policijos atstovė 
spaudai naujienų agentūrai AFP 
sakė, kad nužudymas „susijęs 
su gaujų konfliktu“, ir pridūrė, 
kad reperis „buvo žinomas po-
licijai“. Įvykio vietoje darytose 
nuotraukose matyti kulkų pada-
rytos skylės stiklinėse automo-
bilių stovėjimo aikštelės duryse. 
Naujausias „C.Gambino“ kūri-
nys „Sista Gang“ buvo išleistas 
gegužės 31 dieną, ir nuo to lai-
ko populiarioje švedų „Spotify“ 
platformoje buvo perklausytas 
700 tūkst. kartų. „Spotify“ duo-
menimis, „C.Gambino“ dainos 
per mėnesį pritraukia apie mili-
joną klausytojų.

Balsavimas. Seimas ketvirta-
dienį priėmė įstatymo pakeiti-
mus, numatančius, jog Lietuvos 
nacionalinio radijo ir televizijos 
(LRT) generalinį direktorių ta-
ryba rinks atviru balsavimu.  Se-
nesnė tvarka numatė, jog LRT 
vadovas yra išrenkamas, jeigu jo 
kandidatūrą slaptame balsavime 
palaiko bent septyni iš 12 tary-
bos narių. LRT taryba yra suda-
roma iš 12 žinomų visuomenės, 
mokslo ir kultūros veikėjų. Po 
keturis tarybos narius skirtingu 
metu skiria prezidentas ir Sei-
mas, po vieną narį deleguoja 
Lietuvos mokslo taryba, Lietu-
vos švietimo taryba, Lietuvos 
meno kūrėjų asociacija ir Lietu-
vos vyskupų konferencija.

-Bns

Skirtas finansavimas kultūros projektams

Viešai neskelbiama komisija 
pagal pateiktas paraiškas atrin-
ko šiuos projektus, kuriems bus 
skirtas finansavimas:

Eglė Rakauskaitė. „Įkvėpimo 
žemė“ – 3000,00 Eur. 

Asociacija Troškūnų krašto 
klubas „Malmaža“. Renginių 
ciklas „Devynios meno savai-
tės“ – 3000,00 Eur. 

VšĮ „Kanalas“. „Dykuma‘24“ 
– 2600,00 Eur. 

VšĮ „Meno alchemija“. Do-
kumentinės pjesės „Pačios“ 

sukūrimas ir spektaklio eskizo 
pristatymas – 2500,00 Eur. 

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis 
geležinkelis“. „Siaurukui 125 
metai“ – 2200,00 Eur. 

Asociacija „Kavarsko ben-
druomenės namai“. „Kavarsko 
krašto kultūros paveldas – gy-
vuojančios Joninių tradicijos“ 
– 2000,00 Eur. 

VšĮ „Pažaislio muzikos festiva-
lis“. „Pažaislio muzikos festivalis 
pristato Kauno valstybinį chorą 
Anykščiuose“ – 2000,00 Eur. 

Paskelbti Anykščių rajono savivaldybės kultūros projektų 
ir kūrybinių iniciatyvų finansavimo konkurso rezultatai.

Pinigus projektams savivaldybės sudaryta komisija, į 
valdžią atėjus Kęstučiui Tubiui, skirsto nesitardama, kaip 
buvo iki tol, su Anykščių rajono kultūros taryba.

Asociacija „Anykščių jauni-
mo klubas“. „Anykščių gatvės 
menas: jaunos seno miesto isto-
rijos“ – 2000,00 Eur. 

VšĮ „Dvasinės atgaivos ir kū-
rybos centras“. Penktojo jubi-
liejinio tarptautinio dailininkų 
plenero „Atradimai‘24“ orga-
nizavimas Troškūnų Švč. Tre-
jybės bažnyčios ir vienuolyno 
ansamblyje – 2000,00 Eur. 

VšĮ „Prasmingas garsas“. 
„Tarptautinė jaunųjų vargo-
nininkų stovykla-dirbtuvės 
Anykščiuose“ – 1900,00 Eur. 

Lietuvos istorinių transporto 
priemonių išsaugojimo asoci-
acija „Retromobile“. „Motorų 
diena“ – 1600,00 Eur. 

Asociacija Anykščių rajo-
no Šerių kaimo bendruomenė. 

„Skambanti Kavarsko vasara“ 
– 1600,00 Eur. 

Asociacija „Pasaulio anykš-
tėnų bendrija“. „Sudainuokime 
Anykščius“ – 1500,00 Eur. 

Asociacija Vaižganto krašto 
bendruomenė. „Praeities ato-
dangos“ – 1100,00 Eur.

Asociacija „Aukštaitijos ko-
munikacijos projektai“. „Iš to 
paties molio“ – 1000,00 Eur. Ši 
asociacija valdo naujienų por-
talą ,,Nykščiai“, o jos vadovas 
Linas Bitvinskas yra atsakingas 
už naujienų turinį. Ši asociacija  
iš rajono biudžeto savivaldy-
bės per projektus finansuota ne 
pirmą kartą, ir iš viso įvairiems 
projektams vykdyti iki šiol jau 
buvo gavusi virš 5000 Eur. 

-AnYkŠTA

Neblaivus. 2024-06-05 apie 
14.59 val., Anykščių r. sav., 
Troškūnų sen., Raguvėlės k., 

vyras (gim. 1985 m.) vaira-
vo mopedą „Peugeot Elystar 
50“, būdamas neblaivus, jam 
nustatytas 2,60 prom. neblai-
vumas. Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas.
Alkoholis. 2024-06-05 lai-

kotarpiu nuo 7.40 val. iki 
17.00 val., Anykščių r. sav., 
Svėdasų mstl., Šimonių g., 

išdaužus plastikinio lango sti-
klą ir įsibrovus į namo vidų, 
pavogta įvairių alkoholinių 
gėrimų. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Abiturientams nuskambėjo Paskutinis skambutis sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Dvyliktokams nuaidėjo Paskutinis skambutis – su moky-
kla atsisveikino 121 Anykščių Jono Biliūno gimnazijos gim-
nazistas ir 14 Troškūnų Kazio Inčiūros mokinių. Svėdasų 
gimnazija šiais metais dvyliktos klasės neturėjo.

Gegužės 31-ąją J. Biliūno 
gimnazijoje abiturientai ir mo-
kytojai rinkosi į „Paskutinio 
skambučio teismą“ aktų salėje, 
kurioje viešą ginamąją kalbą 
pasakė gimnazijos direktorė 
Regina Drūsienė. Ji džiaugėsi 
dvyliktokų indėliais į gimnazi-
jos gyvenimą, svariais faktais 
apgynė ketverius abiturientų 
metus gimnazijoje. 

Abiturientų atstovai – tei-
sėjai, prokurorai ir gynėjai 
– viešai „kaltino“ mokytojus, 
cituodami ir komentuodami 
jų firmines frazes, užfiksuotas 
per pamokas... Simboliškai 
abiturientai perdavė trečio-
kams gimnazistams šeiminin-
kų simbolius – testamentą ir 
gimnazijos raktą. 

„Paskutinio skambučio šven-
tė buvo labai graži – ir sutiktu-
vės, ir šokiai“, – sakė R. Drū-
sienė, pridurdama, jog kitais 
metais abiturientų bus mažiau 
– 96.

„Biliūniečiai“, pasak direk-
torės, kaip ir pernai metais, 
taip ir šiais, išleistuves minės 
Anykščių Kultūros centre: 
„Birželio 28 dieną, 17 valandą 
abiturientai ir jų artimieji švęs 
išleistuves. Šventę organizuo-
jame savo jėgomis, be papil-
domų pagalbų.“

Paskutinis skambutis Troš-
kūnų K. Inčiūros gimnazijoje 
nuaidėjo X laidos gimnazis-
tams. Abiturientams šilčiausius 
žodžius skyrė pirmoji mokyto-
ja Daivutė Morkūnienė, klasės 

auklėtoja Lorenta Juškienė, 
direktoriaus pavaduotoja ugdy-
mui Vilma Žvybienė, Troškūnų 
seniūnijos seniūnas Rimantas 
Sereičikas, tėvai. 

V. Žvybienė „Anykštai“ sakė, 
kad abiturientai išleistuves švęs 
liepos 19 dieną.

„Išleistuvės prasidės šv. Mi-
šiomis, vėliau bus įteikti diplo-

mai ir vyks vakarinė dalis. Tė-
vai išleistuvių labai nori, į jas 
kviečiami ir mokytojai. Tiek 
vaikai, tiek tėvai nori gražių 
suknelių, gražių kalbų“, – apie 
būsimas išleistuves kalbėjo di-
rektoriaus pavaduotoja ugdy-
mui.

Kitąmet Troškūnų gimnazija 
išlydės 12 abiturientų.

Troškūnų Kazio Inčiūros gimnaziją šiais metais baigė keturioli-
ka abiturientų.    

Dar viena savivaldybės delegacija išvyksta 
švęsti į Latviją

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Šventės nesibaigia – birželio 7 – 8 dienomis dar viena 
Anykščių rajono savivaldybės delegacija vyks dalyvauti 
Latvijos Maduonos miesto šventėje. Prieš tai dvi savival-
dybės delegacijos vyko švęsti į Sakartvelą ir Slovakiją.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių rajono savivaldybė, 
į Latviją vyks Anykščių rajo-
no  meras Kęstutis Tubis, mero 
patarėja Rūta Neniškienė, Vie-
šintų seniūnijos seniūnė Virgi-
nija Macijauskienė ir Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos at-

stovas Anykščių rajono tarybo-
je Linas Pravilionis. Pastarąjį į 
komandiruotę delegavo Anykš-
čių rajono taryba.

Priminsime, kad praėjusią 
savaitę savivaldybės delegaci-
jos švęsti vyko į Sakartvelą ir 
Slovakiją. Į Sakartvelą išvyko 

Anykščių rajono meras Kęs-
tutis Tubis, mero pavaduotoja 
Audronė Savickienė ir UAB 
„Anykščių šiluma“ direktorius 
Dainius Šiaučiulis, o į Slova-
kiją – Anykščių rajono mero 
pavaduotojas Dainius Žiogelis, 
Anykščių rajono tarybos narys, 
socialdemokratas Egidijus Ši-
laika, mero K. Tubio patarėjas 
Linas Šulskus.

„Anykšta“ pasidomėjo, kiek 
savivaldybės biudžetui kainavo 

kelionės į Sakartvelą ir Slova-
kiją.

Anykščių rajono savivaldy-
bė „Anykštą“ informavo, kad 
Anykščių rajono savivaldybės 
delegacijos kelionės į Sakar-
tvelą  lėktuvo bilietai kainavo 1 
tūkst. 337 Eur ir 70 ct., kelionės 
draudimas – 21 Eur ir 64 ct.

Anykščių rajono savivaldybės 
delegacijos į Slovakiją išlaidos: 
kuras – 324 Eur ir 1 ct., bendras 
kelių mokestis – 46 Eur ir 10 ct.
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???

(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Ar Anykščių 
miesto 
centre, 
prie Šventosios 
upės, reikėtų 
įrengti 
naują 
paplūdimį?

Sonata VARANAUSKIENĖ:

Manau, reikėtų, ir ne vieno 
– Anykštėnų daug, o ir turis-
tai plūsta į miestą atsigaivinti, 
tikrai būtų smagu. O rengimo 
vietų, manau, tikrai yra daug. 
Žinoma, reiks įdėti darbo, bet 
kai yra noras, bus ir paplūdi-
mių.

Aurelija KONČIENĖ:

Smagu būtų prie kempingo 
„Po žvaigždėm“!

Rita BAUSIENĖ:

Kur buvo vaikystėje prieš 
geležinkelio tiltą. O už tilto 
gilu, duobės. 

Bronius MOGYLA:

Visiškai pritariu Ritai, ten iš-
mokau plaukti.

UAB „ANYKŠČIŲ ŠILUMA“ VARTOTOJŲ 
APTARNAVIMO KOKYBĖS GERINIMAS

UAB „Anykščių šiluma“ (toliau – Bendrovė) informuoja, kad pradėjo veikti atnaujinta 
Bendrovės internetinė svetainė https://www.anyksciusiluma.lt/

Nuo 2024 m. birželio mėn. sąskaitas už paslaugas bus galima apmokėti tiesiogiai per Ben-
drovės savitarnos svetainę https://savitarnastianyksciai.mokesta.lt/

Pirminiai prisijungimo prie savitarnos svetainės duomenys bus pateikti mokėjimo prane-
šimuose.

Prisijungus Bendrovės savitarnos svetainėje galėsite: atsiskaityti už suteiktas paslaugas 
vos keliais mygtukų paspaudimais; tvarkyti savo sąskaitas ir mokėjimus; pateikti prašymus, 
užklausas; registruoti gedimus; užsakyti papildomas paslaugas bei darbus ir kt.

Siekdama kokybiško klientų aptarnavimo, Bendrovė taip pat įdiegė pranešimų siuntimo 
vartotojams funkciją. Nuo šiol Bendrovė turi galimybę trumposiomis SMS žinutėmis infor-
muoti savo vartotojus apie šilumos ar karšto vandens tiekimo laikinus nutraukimus. Varto-
tojai, pageidaujantys gauti tokius pranešimus, kviečiami atnaujinti savo kontaktinius duo-
menis, atvykstant į Klientų aptarnavimo centrą (Šaltupio g. 26, Anykščiai) arba susisiekiant 
telefonu +370 381 51 554.

Užsak. nr. 571

...gamta yra pašaukimas
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt
Andrioniškio seniūnijos seniūnas Rolandas Lančickas 

anykštėnams pažįstamas ne tik dėl šių pareigų, bet ir dėl jo 
vedamų žygių į gamtą. 

„Seniūno darbas ir žygiai – viena kitai visiškai netrukdan-
čios veiklos“, – teigia R. Lančickas ir, negana to, atranda lai-
ko fotografuoti bei rūpintis savo įkurtu „vitaminų ūkiu“.

Gamtininkas teigia, kad kiekvienas žygis tuo pačiu taku – vis 
kitoks, nes gamta keičiasi nuolat.    

Anykštėnų vaikai nuo 
gamtos nenutolę

R. Lančickas gimė ir užaugo 
Anykščiuose, o kad bus gam-
tininkas, sako, žinojo jau bū-
damas septintoje ar aštuntoje 
klasėje. Tikslą pasiekti pavyko 
– Šiaulių universitete jis įgijo 
ekologijos ir aplinkotyros ba-
kalauro laipsnį, vėliau dirbo 
Anykščių regioniniame parke, 
kur ėmėsi bene mieliausios šir-
džiai veiklos iki šiol – pažintinių 
žygių į gamtą organizavimo.

„Žygiai prasidėjo tada, kai 
ėmiau dirbti Regioniniame 

parke – buvau vienas inicia-
torių. Atsirado vienas žygis, 
antras. Žmonės pradėjo domė-
tis ir dalyvauti gamtiniuose, 
pažintiniuose žygiuose. Kai 
išėjau iš Regioninio parko ir 
pradėjau dirbti čia, seniūnijoje, 
man gamta vis tiek liko širdy-
je, būdavo, tai vieni paprašo, 
kad žygį suorganizuočiau, tai 
kiti, tai pats kažkokiame žygy-
je sudalyvauju. Pati priešisto-
rė, turbūt, dar vaikystėje prasi-
dėjo, kai tėtis mane vesdavosi 
į gamtą žvejoti ar grybauti“, – 
kaip užsimezgė ryšys su gam-
ta, prisiminė pašnekovas. 

Žygių organizatorius į gam-
tą vedasi tiek suaugusiuosius, 
tiek ir vaikus. Žygiai su šiomis 
grupėmis, pasak  R. Lančicko, 
skiriasi: vaikams viskas daug 
įdomiau, jie daug klausinėja, 
iš pradžių būna kupini ener-
gijos, nori viską pamatyti, pa-
liesti, vėliau – „išsikrauna“ ir 
ima klausinėti, kada gi viskas 
baigsis. Tuo tarpu suaugusiųjų 
žygis vyksta tolygiai, žmonės 
klausosi, bendrauja, bando su-
silieti su gamta.

„Kalbant apie žygius vai-
kams – pradėjome bendra-
darbiauti su Istorijų dvareliu, 
vėliau – su įvairių stovyklų 
organizatoriais. Stovyklų va-
dovai pasako man, kurioje 
vietoje bus organizuojama sto-
vykla, nuo kurios vietos prasi-
dėtų žygis. Tuomet sudėlioju 
maršrutą, juo praeinu, pama-
tau, kad štai šioje vietoje gali-
ma stabtelėti ir papasakoti apie 
paukščius, augalus, papasakoti 
apie upelio ekosistemą. Kas 
kartą eidamas tuo pačiu taku, 
pamatai vis kažką kita – jau po 
savaitės gamta keičiasi. Vieną 
kartą pasiseka išvysti stirną, 
kitą – juodąjį gandrą. Eidamas 
į mišką, nežinai, ką pamatysi. 
Tokie žygiai – labai įdomūs. 
Praėjusiais metais su vaikais 
pamiškėje pamatėme briedį, 
radome apleistą namą, į kurį 
vaikai žiūrėjo kaip į „kosmo-
są“, ėmė uždavinėti klausimus: 
kodėl čia niekas negyvena? Ar 
čia kada nors kas gyveno? Kur 
dabar tie žmonės? Vaikams, 
kurie mieste auga, gamta pa-
lieka didelį įspūdį, jie iš jos pa-
sisemia daug žinių ir patirčių. 
Net dilgėlės ar kandantys uo-
dai palieka įspūdį – juos vaikai 
po žygio puikiai prisimena ir 
dalinasi su draugais, kam kiek 
įkando, ar kiek kas susidilgi-
no“, – juokėsi R. Lančickas.

(Nukelta į 5 psl.)

Kaip gi pamirši, iš 
dilgėlynų išlindus...

Rolandas LANČICKAS, 
Andrioniškio seniūnijos se-
niūnas, apie žygius į gamtą su 
vaikais:

„net dilgėlės ar kandantys 
uodai palieka įspūdį – juos vai-
kai po žygio puikiai prisimena 
ir dalinasi su draugais, kam 
kiek įkando, ar kiek kas susidil-
gino.“

O gal visus sustatyti į 
vieną vietą?

Kęstutis INDRIŪNAS, me-
nininkas, Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos narys:

„Visus miesto centre esančius 
šviečiančius ekranus nuimčiau 
ir šitą vieną naująjį informaci-
nį stendą palikčiau.“

Gal padėtų gladiatorių 
mūšiai?

Julius JAKUBĖNAS, buvęs 
Anykščių Kultūros centro re-
žisierius, apie renginių gausą 
Anykščiuose:

„kalbant apie renginių per-
teklių, Anykščiai yra pasiekę 
tą lygį, kai yra sukuriami vis 
įspūdingesni ir vaizdingesni 
renginiai, pasitelkiama be-
galės vizualinių priemonių, 
išleidžiami didžiuliai pinigai 
sudominti žmogų, patraukti jo 
dėmesį.“

Bet gi baisiai neįdomu...

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono vadovas, apie savival-
dybės gydytojos išėjimą iš ta-
rybos posėdžio:

„suprantat, už tai pas mus 
tokia situacija ir yra – kuruo-
jantys specialistai nesidomi 
tuo, kuo jie privalo domėtis.“

...ir dar rožinius 
vienaragius

Dalius DRUNGA, Anykščių 
ligoninės direktorius:

„iš esmės gydytojai, atvykę 
į rajono įstaigas, turi rasti be-
veik tą patį, ką jie turi santariš-
kėse, kauno klinikose, ten, kur 
jie mokėsi.

Užtai žymiai paprasčiau

Donatas KRIKŠTAPONIS, 
apie rajono mero Kęstučio 
Tubio pasakytą kalbą, dėl sa-
vivaldybės gydytojos Vaivos 
Daugelavičienės išėjimo iš 
Tarybos posėdžio:

„Už akių kalbėti, aš galvoju, 
kad tai yra negarbinga.“
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rievės

(Atkelta iš 1 psl.)

Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių rajono savivaldybė, 
2023 metų rugpjūčio mėnesį 
buvo pasirašyta sutartis su UAB 
„Ekspobalta“ dėl Informacinių 
stendų projektavimo, pagami-
nimo ir įrengimo paslaugos. 
Miesto centrinėje dalyje esan-
čios informacinės (skelbimų) 
lentos projektavimas kainavo 
6304 Eur.

Lauko informacinio stendo kaina – 
per 22 tūkst. eurų

renginius reklamuoja bene 10 
tūkst. eurų kainavęs šviečiantis 
ekranas. Ar ne per daug miesto 
centre informacinių ekranų?

„Man tas šviečiantis lauko 
ekranas šalia kultūros centro vi-
sai „ne į temą“, aš jį nuimčiau. 
Visus miesto centre esančius 
šviečiančius ekranus nuimčiau 
ir šitą vieną naująjį informaci-
nį stendą palikčiau“, – sakė K. 
Indriūnas.

Beje, A. Baranausko aikštėje 
prieš daugelį metų buvo pasta-
tytas ir dar vienas informaci-
nis terminalas su šviečiančiu 
ekranu, skirtas susipažinti su 
Anykščių krašto lankytinomis 

vietomis, tačiau ilgą laiką jis 
stovėjo neveikiantis.

Kaip „Anykštą“ informavo 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktoriaus 
pavaduotojas Povilas Černiaus-
kas, minėtas Anykščių centre 
esantis infoterminalas kainavo 
9 tūkst. 456 eurus ir panaudos 
sutartimi su savivaldybe buvo 
perleistas administruoti Anykš-
čių turizmo ir verslo informaci-
jos centrui.

„Terminalas buvo sugedęs, ta-
čiau šiuo metu jau veikia, jame 
anykštėnai ir miesto svečiai gali 
rasti aktualią turistinę informaci-
ją“, – informavo P. Černiauskas.

„Anykšta“ taip pat pasido-
mėjo, kiek pajamų sugeneravo 
šalia Anykščių kultūros centro 
stovintis LED lauko ekranas.

Kaip informavo Anykščių tu-
rizmo ir verslo informacijos cen-
tro direktoriaus pavaduotojas P. 
Černiauskas, lauko ekranas nuo 
jo pastatymo pradžios – 2019 
metų – sugeneravo kiek daugiau 
nei 16 tūkst. eurų pajamų.

„Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centras kol kas ne-
patyrė su šiuo objektu susijusių 
kitokių eksploatavimo išlaidų, 
tik už elektrą, kurios vidutiniškai 
suvartojama 80 kwh per parą“, – 
informavo P. Černiauskas.

2024 metais pagal UAB „Eks-
pobalta“ projektą buvo paskelb-
tas viešasis pirkimų konkursas 
informacinei lentai įrengti. 2024 
metų balandžio 25 dieną pasira-
šyta sutartis su viešojo pirkimo 
nugalėtoju UAB „RDS1“.

Planuojama, kad lauko infor-
macinis stendas bus 13 metrų 
ilgio. Jame būtų patalpintos 
senosios miesto fotografijos, o 
suprojektuotose „spintose“, ku-
rios būtų su užraktu, numatoma 
skelbti miesto gyventojams ir 
svečiams aktualius skelbimus.

„Spintų“ forma primintų kny-
gos idėją. Lauko informacinis 
stendas pagal planą bus apšvie-
čiamas. Beje, šį penktadienį, 
Anykščiuose vykstant „Dizaino 
savaitės“ renginiams, bus su-
rengta atsisveikinimo su senąja 
skelbimo lenta ceremonija.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas, architektas dizai-
neris Kęstutis Indriūnas „Anykš-
tai“ sakė, kad senoji skelbimų 
lenta jau buvo tapusi „Anykščių 
gėda“ bei gyrė naująjį informa-
cinio stendo projektą.

Anykščių miesto centre, ša-
lia kultūros centro, prieš keletą 
metų mero Kęstučio Tubio ini-
ciatyva buvo pastatytas 46 657 
Eur kainavęs lauko ekranas, A. 
Baranausko aikštėje taip pat 

Vidmantas ŠMiGelskAs

Protingi žmonės jau šių 
metų pradžioje kalbėjo: 
negerk, Žiogeli, iš balutės, 
– bedarbiu tapsi. socialdemo-
kratas Dainius Žiogelis tuo 
netikėjo. Vicemeru paskirtas 
Anykščių socdemų lyderis 
privalėjo atsisakyti Tarybos 
nario mandato. Vicemero 
pareigybė nuo šios kadencijos 
yra politinio pasitikėjimo. 
Vicemerus meras gali atleisti 
vienasmeniu sprendimu, be 
motyvų. Pasirodei esąs nelo-
jaliu ar nesveikai įraudusiu, 
ir tau gali būti pasiūlyta per 
valandą susirinkti iš kabineto 
šratinukus, vizitines korteles 
ir suvenyrus iš slovakijos.

su protingais žmonėmis, 
kurie sakė, kad meras „vals-
tietis“ kęstutis Tubis D. 

Žiogelio ilgai vicemero poste 
nelaikys, ginčijausi. Dėsčiau, 
kad merui apsimoka šalia 
savęs laikyti vicemerą – žai-
bolaidį. juk patogu ir šiaip 
smagu, kažkam nepavykus, 
atsitikus visiškai amfibijai, po 
ranka turėti kaltą. D. Žiogelis 
tokioms funkcijoms idealiai 
tinka. 

Manęs nenustebino, jog 
vicemeras D. Žiogelis Tary-
bos komitetams pristatė mero 
ataskaitą, kurioje jis kritikuo-
ja ankstesnės valdžios, taigi 
ir prie sigučio Obelevičiaus 
vicemeru buvusio paties D. 
Žiogelio veiklą. Priimkime 
šį faktą kaip rutiną – meras 
buvo, regis Gruzijoje, o vice-
meras, pristatydamas rajono 
vadovo ataskaitą, atliko 
formalumą.

nukikenau, kai sužinojau, 
kad per „Bėk bėk, žirgelį“ D. 
Žiogelis komandiruojamas 
į slovakijos miestą krupiną 
sveikinti slovakų su miesto 
švente. „Žirgelis“ – viena 
pagrindinių Anykščių miesto 
švenčių, D. Žiogelis – vienas 
iš Anykščių vadovų. išeina 
kažkas panašaus kaip susi-
organizuoti vardinių pami-
nėjimą, susikviesti svečius, 
o pačiam išeiti pas kaimyną 
į pirtį. nepriekaištauju, su-

prantu ir net pritariu. Koman-
diruotes, ypač į alaus kraštą, 
reikia imti. Daugiau progų už 
valdiškus į slovakiją gali ne-
pasitaikyti nuvažiuoti, o savo 
pinigais tokia kelionė gali 
kainuoti ir kokius 200 eurų. 
septynerius metus reikėtų 
taupyti. 

neskaniausiai atrodė gegu-
žės mėnesio Tarybos posėdyje 
vykusios manipuliacijos dėl 
komitetų pirmininkų postų. 
kontrolės komiteto pirminin-
kas demokratas Dominykas 
Tutkus buvo pakeistas tą 
dieną Taryboje prisiekusiu 
socialdemokratu dr. Virgau-
du Puodžiuku. kitu Tarybos 
sprendimu Biudžeto ir ekono-
mikos komiteto narių skaičius 
padidintas iki 7, tokiu būdu k. 
Tubio–D. Žiogelio komandai 
šiame komitete įgyjant daugu-
mą. nauju ėjimu Biudžeto ir 
ekonomikos komiteto pirmi-
ninkas liberalas Lukas Pakel-
tis bus pakeistas, greičiausiai 
tuo pačiu dr. V. Puodžiuku.

Priminsiu, kad į posėdį, 
kuriame Taryba tvirtino D. 
Žiogelio vicemero etatą, 
neatėjo demokratas Vygantas 
Šližys ir jau minėti D. Tutkus 
ir l. Pakeltis. Būtų jie posė-
dyje dalyvavę, balsų D. Žio-
gelio vicemero etatui nebūtų 

užtekę... neturiu įrodymų, bet 
turiu teisę manyti, kad bent du 
iš minimo trejeto praleisdami 
D. Žiogelio gyvenimo posėdį 
jam sąmoningai padarė pa-
slaugą. O pasitaikius pirmai 
progai D. Tutkus ir l. Pa-
keltis gavo per galvą nuo D. 
Žiogelio. nors gal vicemeras 
ir pats to nesupranta. Manau, 
kad kokiame gyvatyne atsi-
dūrė, iki galo nesupranta ir 
dr. V. Puodžiukas. jis gal net 
džiaugiasi, kad Anykščiuose 
yra gerbiamas ir vertinamas. 
lia šūdą jūs gautumėte, jeigu 
nebūtumėt idealiai tinkančiu 
įrankiu manipuliacijoms.

k. Tubis lieka nuošalyje. 
Į pareigas kišami socdemai, 
tiksliau – socdemas. „Valstie-
čiai“ kantriai ir tyliai dirba 
Anykščiams, lietuvai ir visai 
Europai.

ir dar... kontrolės komiteto 
pirmininkas buvo renka-
mas slaptu balsavimu. iš 24 
biuletenių 4 buvo sugadinti. 
Tarybos nariai mane tikina, 
kad nėra jokio naujo sąmoks-
lo, kad tai žmogiškos žmonių 
klaidos. kai vyksta visuotiniai 
rinkimai, būna 4–6 proc. su-
gadintų biuletenių, o balsuoja 
ir pusakliai, ir mažaraščiai, ir 
lietuviškai nemokantys. Tary-
boje mažaraščių ar pusaklių 

buvo šeštadalis. labai ligota 
ir neišsilavinusi Taryba...

komitetų pirmininkai ir 
jų pavaduotojai gauna kiek 
didesnę algą nei eiliniai Tary-
bos nariai. Bet net aš netikiu, 
kad 20 ar 10 proc. priedas 
prie algos yra stimulas žaidi-
mams. k. Tubis šiaip, iš spor-
tinio intereso laužo varžovus. 
Drįstu manyti, kad D. Žiogelis 
jam nebeįdomus, jau perlau-
žė. Dabar tik klausimas, kiek 
jis merui naudingas. Gal jį 
dar kaip jauką palaikyti, kol 
anie – likusieji – tarpusavyje 
persigrauš, juk turėtų aiškin-
tis, kas tie 4 neraštingieji...

nuoširdžios draugystės tarp 
socdemų ir dabar Tarybos 
opozicijai priklausančių kitų 
trijų partijų nebuvo. Visus jun-
gė tik bendras didysis blogis 
k. Tubis. D. Žiogelis dabar 
atkakliai veržiasi į svarbiausio 
opozicijos priešo poziciją. 
Bijau, kad net ir jo socdemai 
už tai, ką gauna (arba už tai, 
kas iš jų neatimama) dėkoja 
merui, o dėl to, ką praranda, 
– kaltina D. Žiogelį. negynė, 
„neatstovėjo“...

Velnias tave, Dainiau, 
nešė į tą galerą. Galbūt esu 
neteisus, bet man jausmas, 
lyg atskirininkas su sporto 
meistru varžytųsi. 

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direkto-
riaus pavaduotojas Povilas 
Černiauskas informavo, kad 
lauko ekranas šalia kultūros 
centro jau sugeneravo per 16 
tūkst. eurų pajamų.

Šalia Anykščių kultūros centro stovinčio lauko ekrano įrengi-
mas kainavo 46 657 Eur.

Antano Baranausko aikštėje 
esančio lauko ekrano įrengi-
mas kainavo 10 tūkst. eurų.
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...gamta yra pašaukimas

Tuo tarpu leidžiantis į žygį 
su suaugusiaisiais, viskas ki-
taip: „Vieni jaučia ryšį su 
gamta – tokie žmonės atsilie-
ka nuo grupės, eina vieni. Kiti 
bendrauja, šnekasi, dalinasi 
patirtimi ar receptais. Tai – ir 
tam tikra socialinė sąveika, yra 
džiugu matyti žmonių emo-
cijas, kai kažką naujo sužino, 
pamato. 

Labai smagu, kai žmonės, il-
gus metus čia gyvenę, vaikšto, 
bet atranda vis naujų nematytų 
vietų – tai, ko gero, labiausiai 
ir užveda. Organizuodamas 
pažintinį žygį, „užkabini“ 
žmogų, ir jis ne tik sportuoja 
žygiuodamas, bet ir kažką išsi-
neša iš gamtos, ir grįžta namo 
visai kitos nuotaikos ir savi-
jautos“, – pasakojo Andrioniš-
kio seniūnas, kuriam yra tekę 
organizuoti žygius ir per užša-
lusį Rubikių ežerą, kuris buvo 
vienas įsimintiniausių vestų 
žygių.

Pasiteiravus, ar iš tiesų šiuo-
laikiniai vaikai yra nutolę nuo 
gamtos, R. Lančickas teigė to 
nepastebėjęs, tačiau gal dėl to, 
kad teko susidurti su vaikais, 
kurie ne pirmą kartą tokiose 
stovyklose dalyvauja. 

„Kiek pats mačiau stovyklose 
ar vaikų darželiuose, nėra tiesa, 
kad vaikai karvės nepažįsta. 
Nors žinoma, galbūt didmiesty-
je, kur vaikas nevyksta į gam-
tą ar stovyklas, neturi kaimo, 
gyvena bute, galbūt taip ir yra. 
Mūsų anykštėnai – penkiame-
čiai-aštuonmečiai – apskritai 
mane labai nustebina. 

Mes turime tokią progra-
mėlę, kurioje parodau paukš-
čio fotografiją arba paleidžiu 
skleidžiamą paukščio garsą, o 
vaikai turi pasakyti, koks tai 

paukštis. Žinokite, didžiąją 
dalį paukščių ar jų garsų vai-
kai pažįsta. Matyt, mūsų vai-
kai daugiau laiko praleidžia 
su tėvais gamtoje. Sakau, kad 
šiuo metu labai didelis mūsų 
influenceris ir gamtininkas yra 
Marius Čepulis, kuris daro la-
bai didelį darbą. Didžioji dalis 
vaikų, kurie dalyvauja įvai-
riose stovyklose, žiūri „Gam-
tininko užrašus“ prilipę prie 
ekranų. Yra dalis vaikų, kurie 
tikrai grįžta į gamtą, o kita da-
lis – sėdi prie telefonų ar kom-
piuterių ekranų. Bet manau, 
kad turi būti ir tokių, ir tokių“, 
– kalbėjo gamtininkas ir pridū-
rė, kad tai ir veda daryti šiuos 
žygius – kad žmonės neatitoltų 
nuo gamtos, prie kurios po tru-
putį grįžtama su miško maudy-
nėmis, pažintiniais žygiais ar 
kitokias būdais. 

O dalyvaudamas miško mau-
dynėse, žmogus apskritai labai 
daug pamato. 

„Dalyvaujant tokiose prakti-
kose, yra tam tikros užduotys 
– turi eiti lėtai, stebėti, klausyti 
artimiausią, tolimiausią garsą, 
liesti, užuosti, atrasti. Tuomet 
pamatai, kiek daug gamtoje 
visko. Vienoje stovykloje ban-
dėme ir vaikus supažindinti su 
keliomis iš miško maudynių 
praktikomis. Vaikams buvo 
užduotis atsigulti ir įsiklausyti 
į garsus – toliausius, kaip me-
džiai ošia, kaip gieda paukščiai 
ar kaip pučia vėjas. Buvo ir to-
kių, kurie atsikėlė ir nuėjo, pa-
sakę, kad tai – nesąmonė. 

Arba kita praktikos dalis: 
susirasti medį, jį apsikabinti ir 
pabandyti išgirsti, ką jis nori 
pasakyti. Kai kurie tiek pati-
ria ir papasakoja! O kai kurie 
nesupranta: juk čia – medis, 
jis nekalba! Yra tokių, kuriuos 

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Andrioniškio seniūnijos seniūnas, ekologas Rolandas Lančickas – žygių į gamtą organizatorius. 

(Atkelta iš 3 psl.) sudominti sunku, bet yra ir 
tokių, kuriems įdomu viskas 
– gėlytė, vabaliukas, paukštis, 
vikšras, kad ir kaip jis baisiai 
atrodytų“, – apie vis naujus at-
radimus pasakojo pašnekovas.

Dabar, kai R. Lančickas 
dirba seniūnu, žygių suorga-
nizuoja nebe tiek daug, nes, 
sako, tam reikia laiko: susi-
dėlioti maršrutą, pažiūrėti, 
kokios yra lankytinos vietos: 
„Reikia, kad būtų žmogui ką 
papasakoti, kad jis išsineštų 
kažkokią istoriją. Gamta yra 
pašaukimas, žmonės, kurie 
jaučia didelį ryšį su gamta, iš 
jos pasisemia energijos, kuri 
padeda eiti šiuo nelengvu gy-
venimo keliu. Ir man, dirbant 
šioje seniūnijoje, didžiausias 
pliusas, kad aplink – miškai. 
Per pietus greitai pavalgau ir 
einu į mišką pasivaikščioti, at-
sipalaiduoti ir pasisemti ener-
gijos.“

„Žaliojo patrulio“ 
pareigos užgrūdino

Vos pabaigęs studijas, R. 
Lančickas ne iš karto įsėdo į 
savo roges – teko ir mėsinin-
ku, ir apsauginiu pasidarbuoti, 
tačiau bene labiausiai įstrigusi 
patirtis – darbas Anykščių ra-
jono savivaldybėje „žaliuoju 
patruliu“. 

„Sužinojau, kad savivaldy-
bėje ieško „žaliojo patrulio“. 
Nuėjau į pokalbį su tuo metu 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriumi 
Viliumi Juodeliu, nes visada 
norėjau dirbti aplinkosau-
gininku, gamtosaugininku. 
Nežinojau, kokios to „patru-
lio“ pareigos – buvau iš tiesų 
„žalias“, – nusijuokė R. Lan-
čickas. – Priėmė, mano pa-

grindinis darbas buvo atliekų 
tvarkymo klausimai, gyventojų 
sutarčių sudarymas su atliekų 
išvežėjais. Kai pradėjau dirbti, 
rajone buitinių atliekų kontei-
nerius turėjo apie 46 procentus 
gyventojų, o po ketverių metų, 
kai išėjau, – jau apie 92 proc. 
Darbas buvo labai sunkus, 
reikėjo rašyti administracinių 
nusižengimų protokolus, buvo 
labai didelis spaudimas iš gy-
ventojų, nemalonūs komen-
tarai, daug negatyvo. Sunku 
buvo žmonėms įrodyti, kad 
šiukšlių nedegintų ar neužkasi-
nėtų po žeme, kad nevežtų į se-
nus uždarytus ir neveikiančius 
sąvartynus, o mestų į buitinių 
atliekų konteinerius. 

Šis darbas buvo mano di-
dysis krikštas ir kalbant apie 
amžių – man tuomet buvo 25 
metai. 

Įsivaizduokite, kai ateina 
toks jaunuolis ir aiškina se-
nukui, kad nekištų šiukšlių į 
pečių, jų nedegintų ar neužka-
sinėtų patvoriais. Buvo labai 
piktų žmonių, kurie ir „neaiš-
kinti“ liepdavo, ir varydavo 
iš kiemo, iškeikdavo įvairiais 
necenzūriniais žodžiais. Tada 
turėjau užsiauginti „skūrą“. 

Buvo labai sunku susidoroti 
su žmonių pykčiu ir piktais ko-
mentarais žiniasklaidoje. Ne-
supratau, kodėl jie tokie, juk aš 
dirbu savo darbą“, – nelengvą 
darbą atsiminė R. Lančickas.

Po šio darbo ekologo išsila-
vinimą turintis vaikinas nuė-
jo dirbti į Anykščių regioninį 
parką – tai buvo arti svajonės 
išsipildymo: „Ten dirbau ketve-
rius–penkerius metus. 

Darbas patiko – žygiai, gam-
ta, tačiau buvo ir kitų veiksnių, 
dėl kurių ten dirbti nebuvo 
lengva. Vėl atsirado darbas su 
pažeidėjais, o bausti – labai 
sunku. Nebemačiau džiaugs-
mo, dirbdamas Anykščių re-
gioniniame parke, ir kaip tik 
buvo konkursas į Andrioniškio 
seniūno vietą. Nusprendžiau 
pabandyti.

 Kai dirbau savivaldybėje, 
labai daug bendravau su se-
niūnais, supratau jų darbo spe-
cifiką. Konkurso metu mes su 
Ramūnu Blazarėnu (dabartinis 
rajono savivaldybės Bendrojo 
ir ūkio skyriaus vedėjas, – aut. 
past.) surinkome daugiausia 
balų, aš – šiek tiek daugiau, 
galimai administracijos direk-
torė pasirinko mane. 

Kai pradėjau dirbti, žmo-
nėms buvo sunku suprasti, 
kad esu seniūnas dėl sąlyginai 
jauno amžiaus. Yra pasitaikę 
situacijų, kuomet čia negyve-
nantys žmonės pasibeldžia į 
kabineto duris, atidaro, žiūri į 
mane ir klausia, ar yra seniū-
nas, o paskui nustebę žiūri, kai 

pasakau, jog jie su seniūnu ir 
kalba. Žmonės į jauną žmogų 
žiūri kitaip, mes dar turime 
kur augti, kalbant apie lygias 
teises. 

Kai atsirado šis „kabineti-
nis“ darbas, kiek pailsėjau nuo 
Anykščių regioniniame par-
ke nuolatinių išvykų į gamtą, 
nuolatinės rutinos su gamta, 
ir šiandien į ją grįžau su nauju 
užsidegimu. Iki šiol bendrau-
jame su kolegomis iš saugomų 
teritorijų, labai džiaugiuosi, 
kad priėmiau tokį sprendimą – 
kad galiu dirbti ir tokį darbą, ir 
išlaikyti ryšį su gamta.“

Augina uogas

R. Lančickas yra Anykščių 
naujų vėjų bendruomenės na-
rys – visą laiką, nuo kada ši 
bendruomenė susikūrė. Čia 
irgi atranda veiklų būtent gam-
toje.

„Dalyvaujame įvairiose vei-
klose – pradėjome nuo Sos-
novskio barščių naikinimo. 
Jablonskio gatvėje, prie upės, 
buvo tikras sąžalynas, kurį 
pradėjome naikinti. Trejus me-
tus iš eilės su bendruomenės 
nariais jį pjovėme dalgiais, 
kad nors kiek sustabdytume 
plitimą, padėjo ir savivaldybė. 
Tą padaryti pavyko. 

Kitas darbas buvo vėjalan-
dės šilagėlės buveinės atkūri-
mo darbai kartu su tuometiniu 
Anykščių regioninio parko ko-
lektyvu – Pušyno mikrorajone 
yra toks kalniukas su miškeliu, 
kuriame auga šios šilagėlės. 
Mes jį sutvarkėme: iškirtome 
krūmus, išnešėme šakas, ir ši-
lagėlės dabar ten gausiai žydi“, 
– pasakojo R. Lančickas, kuris 
taip pat mėgsta ir fotografuoti. 
Žinoma, daugiausia – gamtą.

„Pradėjau fotografuoti gam-
tą dar universitete. Praktikos 
metu turėjau visą diską retų 
augalų nuotraukų, bet deja, jis 
sugedo. Vėliau teko fotogra-
fuoti įvairiausias šventes. Pa-
fotografuoju ir dabar. 

Taip pat esu įkūręs ūkį – vis-
kas prasidėjo maždaug prieš 12 
metų senelių žemėje. Pradėjau 
nuo šilauogių, tuomet jos buvo 
„ant bangos“. Dabar ūkis išsi-
plėtė, auginu įvairiausias uo-
gas: avietes, trešnes, vyšnias, 
gervuoges. Būna, kad pavargs-
ti, atsibosta, atrodo – viskas, 
mesiu. Bet praeina žiema, pail-
siu, ir vėl viskas iš naujo.

Uogas skinti padeda mama, 
draugė, žmonės patys atva-
žiuoja pasiskinti. Taip pat 
uogas realizuoju į vaikų dar-
želius, SPA, kavines“, – apie 
mėgstamas veiklas bei darbus 
pasakojo Andrioniškio seniū-
nijos seniūnas, gamtininkas R. 
Lančickas. 
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Linas Kukuraitis „Būsto politika: kas daroma 
su regionais ir jaunomis šeimomis?“

Gruodžio mėnesį būsto nuo-
mos kompensaciją, kuri buvo 
plačiai naudojama kaip alterna-
tyva pakeičianti ilgas socialinio 
būsto eiles, sumažino iki 170 
Eur/mėn. (mažinama 2-3 kartus), 
ir panaikino galimybę tokią kom-
pensaciją gauti mažas pajamas 
turintiems. Šiaip ne taip pavyko 
iškovoti, kad parama būtų dides-
nė šeimoms, turinčioms daugiau 

vaikų, tačiau tai, kas padaryta su 
programa, visiškai neatitinka nei 
būsto, nei šeimos politikos. Toks 
tiesmukai paprastas būdas taupyti 
biudžeto lėšas tų, kurie neturi kur 
gyventi – jaunų šeimų, senjorų, 
žmonių su negalia, studentų, pa-
bėgėlių iš Ukrainos – sąskaita.

Pavasarį valdantieji ėmėsi 
„griauti“ paramos būstu jaunoms 
šeimoms regionuose programą, 

kurią įdiegėme praėjusioje kaden-
cijoje, o šioje ji tapo itin populiari. 
Bandoma dotaciją šeimoms su-
mažindami dvigubai, o daugiau 
vaikų turinčioms net keturis kar-
tus. Čia einama dar paprastesniu 
keliu – pabarstoma iki 6,5 tūkst. 
Eur (iki šiol buvo iki 26 tūkst. 
Eur) suma visoms šeimoms, be-
sikuriančioms visur tarp Šiaulių 
centro ir Vilniaus pakraščio. Net 
ir čia mūsų komandai pavyko 
pasiekti tam tikrų laimėjimų - pa-
ramos dydį susieti su 10 % nuo 
įsigyjamo turto sumos ir dar 5 % 
padidinti 3 ir daugiau vaikų turin-
čioms šeimoms.    

Užsak. nr. 558

Kas vyksta su valdančiaisiais? Beveik visą kadenciją 
tylėję, per paskutinį savo pusmetį jie nori sugriauti vi-
sas paramos būstu programas, kurios daugiau ar ma-
žiau sėkmingai veikė iki šiol.

Seimo nariai Linas Kukuraitis ir Tomas Tomilinas paren-
gė siūlymus dėl regionams itin svarbios jaunų šeimų būsto 
programos.

pastabos paraštėse

juozas RATAUTAs,
anykštėnas

Kokybiškų viešųjų paslaugų be diskusijų su visuomene nebus

Man gaila laimo Fergizo. 
Gal idealiai neatitiko jis mero 
patarėjo pareigų standarto, 
tačiau buvo arčiausiai to, ką 
esame matę. staigų ir ne-
motyvuotą mero sprendimą 
pateisinčiau tik tuo atveju, jei 
savivaldybėje kiltų koks nors 
karinis iššūkis ar, pavyzdžiui, 
prisireikė kitokio išsilavinimo 
ir praktikos žmogaus, siekiant 
suvaldyti ateinančią į rajoną 
didžiulę investiciją. na, dar 
gali būti kitokių nenumatytų 
aplinkybių. Viso to, berods, 

nebuvo. Gyvename taikos 
sąlygomis, neglumina valdžios 
ir problemos, kurios kankina 
anykštėnus. Abu praėjo visus 
kovos etapus, abu pasiekė 
pergalę... 

O ir viešindamas rengi-
nius, būdamas ten, kur vyksta 
veiksmas bei pristatydamas 
planus ir pasiekimus, Laimas 
gražino mero įvaizdį. esu 
tikras, jog viso to nematysim. 
Tik žinosim, jog jų yra trys. 
jėga! 

Aš pasigendu ir pavaduo-
tojų vaidmens. Pagal fakti-
nes aplinkybes ir remiantis 
stebėjimo duomenimis jų, kaip 
vienų iš rajono vadovų viešų 
darbų, iniciatyvų, pasirodymo 
vieno ar kito projekto lyderiais 
sunku įžiūrėti. Arba jiems 
neleidžiama dirbti, arba jie 
tingi. Tuo tarpu savo veikimo 
lauke jie turi būti  ir matomi, 
ir girdimi. Tokiu būdu būtų 
išplėtota valdžios veikla ir pa-

brėžtas demokratinis valdymo 
principas. Turim suprasti, jog 
pavaduotojai – tai ne patarė-
jai, ne mero norų vykdytojai 
ar  palydovai į susitikimus ir 
renginius, jie – savo sričių 
vadovai. Organizuojant veiklą, 
jie turi bendrauti su žmonėmis, 
telkti visuomenę iššūkiams, 
daryti viešus projektų pristaty-
mus, reprezentuoti rajoną savo 
kompetencijos 
ribose.  Tokios 
jų lyderystės 
trūksta.

Man atrodo, 
gana neblo-
gas valdžios 
pasidalijimo 
balansas buvo Algimanto 
Dačiulio vadovybėje.

Visados rajono vadovui 
pristatydavau sumanymus, 
planus ir tai, ką nuspręsdavo-
me kartu su kultūros, švietimo, 
socialiniais darbuotojais, 
visuomeninių organizacijų 

atstovais. Gaudavau pritari-
mą ir eidavom pirmyn. Pats 
vesdavau renginius, sveikin-
davau atlikėjus, pradėdavau 
šventes... Mano kolega tokiu 
pačiu principu dirbo su kaimo 
bendruomene, su žemės ūkyje 
kylančiais iššūkiais. 

Viską spręsti pačiam – ne-
teisinga strategija ir vadybiniu 
požiūriu. Būdami tik mero 

paliepimų 
vykdytojais, 
vadovaujantys 
valdininkai 
neišsiugdys 
nei autoriteto, 
nei realizuos 
savo gebėjimų, 

žymiai mažiau turės karjeros 
galimybių. kita vertus, ir p. 
savickienė, ir p. Žiogelis turi 
pakovoti dėl įtakos. Praeis me-
tai, kiti ir žmonės paklaus: jūs 
čia dirbot ar durnių voliojot...

kitas ne mažiau svarbus 
uždavinys – priartinti žmones 

prie sprendimų priėmimo. Val-
džia neturi uždaryti klapanus,  
veikti atskirai. negalima tikė-
tis kokybiškų viešųjų paslaugų, 
jei apie jas nebus nekalbama, 
diskutuojama su visuomene. 

negirdime apie vienokius 
ar kitokius valdžios ketinimus, 
ryšys su gyventojais skilinėja. 
nepakanka pakviesti stebėti 
tarybos posėdį. kad  tokia ga-
limybė yra, – gerai, tačiau ši 
priemonė tarnauja tik forma-
liai bendravimo  regimybei. ji 
neturi tęsinio. stebėti ir gėrėtis 
galima spektakliu, cirku ar 
poezijos popiete. Gi būdų ir 
variantų, kaip įtraukti gyven-
tojus į sprendimų priėmimą, 
yra pačių įvairiausių.  esame 
tarsi nepažengę nuo to laiko, 
kai buvo viena teisinga nuo-
monė. O ką galvoja žmonės, 
niekam nerūpi.

kartas nuo karto įsijungiu 
Tarybos posėdžių transliaciją. 
Viskas gerai, jei išjungi garsą.

...Kartas nuo kar-
to įsijungiu Tarybos 
posėdžių transliaciją. 
Viskas gerai, jei iš-
jungi garsą.... 

(Atkelta iš 1 psl.)

„Noriu paklausti, ar savival-
dybės gydytojai buvo įdomus 
ligoninės vadovo pristatymas? 
Kur jinai? Man iškilo klausi-
mas, kur jinai? Darbotvarkę 
skaitė – nėra. Direktore, pra-
šau išsiaiškinti, kodėl savival-
dybės gydytoja nebuvo čia. 
Kodėl ji nesidomi medicinos 
klausimais, kur jinai dingo? 
Suprantat, už tai pas mus to-
kia situacija ir yra – kuruojan-
tys specialistai nesidomi tuo, 
kuo jie privalo domėtis. Ko-
legos Tarybos nariai, aš jums 
pasakau, kad kaip meras rei-
kalausiu savivaldybės admi-
nistracijos darbuotojų darbo. 
Reikalausiu. Ir prašau, jei eis 
skųstis, – nelįsti. Reikia žmo-
nes motyvuoti darbui, reikia 
užjausti, o suprantant, kai yra 
žmonių, kurie tiktai ieško už-

tarimo – taip nebus“, – kalbėjo  
meras K. Tubis.

„Anykšta“ pasiteiravo 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorės Jur-
gitos Banienės, ar ji išsiaiški-
no, kodėl savivaldybės gydy-
toja V. Daugelavičienė paliko 
Anykščių rajono tarybos po-
sėdį, kai jame buvo kalbama 
apie jai pavaldžią medicinos 
sritį.

„Ką aš išsiaiškinau, tikrai 
jums nenoriu detalizuoti. Man 
savivaldybės gydytoja paaiški-
no, kur ji tuo metu turėjo būti ir 
ką ji veikė, ir tas paaiškinimas 
mane tenkino. Jokių kažkokių 
drausminių priemonių nebu-
vo imtasi, niekas neinicijuota, 
darbo tvarkos pažeidimas neį-
vyko“, – sakė J. Banienė.

Su pačia savivaldybės gy-
dytoja V. Daugelavičiene 
„Anykštai“ susisiekti telefonu 

nepavyko – ji į skambučius 
neatsakinėjo.

Pasiteiravus, ar meras K. 
Tubis etiškai pasielgė, Anykš-
čių rajono tarybos posėdyje 
už akių, jai neesant posėdžių 
salėje ir neišsiaiškinęs prie-
žasčių, kodėl 
paliko posė-
dį, apkalbėjęs 
savivaldybės 
gydytoją V. 
Daugelavičie-
nę, Anykščių 
rajono Tary-
bos Etikos ir 
procedūrų ko-
misijos pirmi-
ninkas, soci-
aldemokratas 
Donatas Krikštaponis kalbėjo: 
„Visų pirma, norint įvertinti 
žmogaus poelgį, reikia su-
žinoti priežastis to. Už akių 
kalbėti, aš galvoju, kad tai yra 

negarbinga.“
D. Krikštaponis dėstė, kad 

nepaisant įvairių aplinkybių, 
savivaldybės gydytoja V. Dau-
gelavičienė turėjo išklausyti 
Tarybos posėdyje Anykščių li-
goninės direktoriaus D. Drun-

gos išsakytą in-
formaciją.

„Pasitraukti 
nuo tokio rimto 
klausimo – ap-
tarimo ir pri-
sistatymo – yra 
nepagarba gy-
dytojui, nes sa-
vivaldybės gy-
dytoja kuruoja 
medicinos sritį, 
ir ji turėtų būti 

dėl to daugiausia suinteresuo-
ta“, – sakė D. Krikštaponis.

„Anykšta“ taip pat teiravosi 
savivaldybės administracijos 
direktorės J. Banienės, kokia 

yra tvarka dėl savivaldybės 
administracijos specialistų 
dalyvavimo Anykščių rajono 
tarybos posėdžiuose.

J. Banienė sakė, kad savival-
dybėje yra toks susitarimas, 
kad visus Tarybos posėdžius 
iki jų pabaigos posėdžių sa-
lėje stebi savivaldybės admi-
nistracijos skyrių vedėjai, taip 
pat savivaldybės gydytoja, 
savivaldybės parengties pa-
reigūnė, tarpinstitucinio ben-
dradarbiavimo koordinatorius 
ir jaunimo reikalų koordina-
torius.

Beje, prieš Anykščių ligoni-
nės direktoriaus D. Drungos 
prisistatymą posėdžių salę pa-
liko ir Anykščių rajono tary-
bos narys, konservatorius Do-
minykas Puzinas, kuris viešai 
yra pareiškęs, kad didžiausią 
dėmesį skirs Anykščių ligoni-
nės paslaugų kokybei gerinti.

Mero poelgį pavadino negarbingu

...Ką aš išsiaiški-
nau, tikrai jums ne-
noriu detalizuoti. 
Man savivaldybės 
gydytoja paaiškino, 
kur ji tuo metu turė-
jo būti ir ką ji veikė, 
ir tas paaiškinimas 
mane tenkino...
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Senųjų kelių kryžkelėje pašventintas 
Rūpintojėlis Raimondas GUOBis

Sekmadienį, birželio 2 dieną, didžiajame Butėnų kaime 
netoli Svėdasų, senųjų vieškelių kryžkelėje pašventinta 
ąžuolinė Rūpintojėlio skulptūra. 

Paminklas, skirtas šiame 
šiaurės vakariniame kaimo že-
mių pakraštėlyje buvusioms 
sodyboms ir jų gyventojams, 
buvo pastatytas jau prieš porą 
metų, tačiau kažkaip vis nebuvo 
progos surengti jo pašventini-
mo iškilmes. Skulptūrą sukūrė 
Anykščiuose gyvenantis tauto-
dailininkas Dainius Veršelis, o 
visas išlaidas padengė užsako-
vas Petras Baronas – visai neto-
li jo namai ir šeimai priklausanti 
kaimo turizmo sodyba „Barono 
vila“. Jis panoro įamžinti šiame 
kaimo pakraštėlyje buvusius 
vienkiemius  ir juose gyvenu-
sias šeimas.

Sekmadienio popietę prie Rū-
pintojėlio, papuošto ąžuolo vai-
nikais (dviejų žemyn krintančių 
juostų ilgis – net dešimt metrų; 
sumaniai pasidarbavo Domice-
lė Augutienė, Laima Jakubonie-
nė  ir pagalbininkės), susirinko 
beveik pusšimtis Butėnų kaimo 
gyventojų, kraštiečių bei sve-
čių. Nuskambėjus giesmei „Kur 
augai tu, šventasis kryžiaus 
medi“, ją sugiedojo sutelkti-
nis, nors ir nedidelis, bet labai 
skambus Svėdasų bei Anykščių 
chorų giesmininkų pulkelis. 
Paminklą iškilmingai ir nuo-
taikingai pašventino Svėdasų 
klebonas Raimundas Simona-
vičius. Trumpai prisiminus šio 
paslaptingo pakraštėlio istoriją, 
čia plytėjusius klaidžius miš-
kus bei raistus, pakalbėjus apie 
mistiškus vietovardžius: Dū-

baraistis. Lieknas, Latratrakis, 
Lydimai, Papreždys, Liesvin-
čiavietė, Garnena, Žadaikiškis, 
Kepurupis, Medinos, Aklaeže-
ris, – sugiedotos dar dvi gražios 
giesmės „Apsaugok, Aukščiau-
sias“ ir „Lietuva brangi“. 

Prisiminus  Bernardo Braz-
džionio posmus  apie šventą 
sodybos žiburėlį, kalbėta apie 
šį didžiausio rajone ploto – apie 
1300 hektarų – kaimo pakraš-
tėlį, aptartas vykstant žemės 
reformai dar prieš Pirmąjį pa-
saulinį kaimą čia įsikūrusių 
sodybų žavesys. Sveikinimo 
kalbą pasakė pačiame pakraš-
tiniame kaimo vienkiemyje, jau 
prie Vasintos upelio ribos su 
Svėdasų miestelio Sausalaukio 
žemėmis gimęs ir užaugęs Ri-
mantas Janulis. Prisiminė savo 
senelį, jo gausią net septynių 
vaikų šeimą, visiems išmokė-
tas dalis ir sodybą paveldėjusį 
vyriausią sūnų Petrą – savo tėtį. 
Kalbėjo apie ūkininkavimą, 
gardžius mėlynuosius žirnius, 
raiste gerai derėjusius kviečius. 
Apgailėjo, kad  nepavyko išsau-
goti vienkiemio, kolūkių metais 
neįmanoma gauti medžiagų 
trobesių remontui, o štai jei 
nori statytis namus gyvenvietė-
je, visko gali įsigyti, ir dar ūkis 
padėdavo. Tai ir išėjo, pasistatė 
namus Butėnų kaimo ulyčioje, 
o sodyba palengva nyko, kol 
buvo nugriauta. Paminėjo ir 
netoliese buvusias  giminaičių 
Šiaučiūnų bei Češūnienės so-

dybas bei apylinkės vyrus, ko-
vojusius prieš okupantus poka-
rio partizanus.

Prisiminta Šukių – Budrei-
kų sodyba, Antano ir jo brolių 
įkurta terpentino gamykla bei 
kiti verslai. Sodyboje, kurioje 
jau buvo pastatyti modernūs 
plytų bei akmenų mūro tvar-
tai, ketinta statyti naują namą, 
tačiau užgriuvęs karas šeimą 
išblaškė.  Vidurinysis Stepo-
nas išėjo partizanauti į mišką 
ir žuvo, jaunis Balys kalėjo la-
geryje, Antanui, nors jo šeima 
jau buvo susiruošusi į tolimus 
kraštus, pavyko išlikti Lietuvo-
je, o  pokariu gyvenę Butėnuose 
patyrė tremtinių dalią. Sodybos 
neliko nei žymės. Prisiminimais 
dalijosi Antano dukra Vida Ju-
dita Šukytė. 

Tos pačios šeimos atstovas 
Eugenijus Budreika prisiminė 
savo tėvelį Lionginą (jį vy-
resnieji broliai Šukiai vadino 
Gaspadorėliu),  jo didžią meilę 
tėviškės kampeliui. Net tuomet, 
kai jau nebebuvo sodybos, sū-
nus Eugenijus nuolat veždavo 
į jiems priklausantį mišką. Ten 
jis pasivaikščiodavo, pamąsty-
davo ir jausdavosi tarsi rojuje 
pabuvęs. 

Buvo ir bene trys Baronų so-
dybos, iš kurių naujosios nepri-
klausomybės laikų sulaukė vie-
nintelė Mykolo Barono, kurioje 
gyveno vienas iš jo sūnų Vaclo-
vas. Povilas Baronas įsikūręs 
tėvų žemėje, pilietiškas, vi-
suomeniškas vyras, daug metų 
buvęs seniūnu, o pokariu išėjęs 

į partizanų būrį, tapęs vienu iš 
svarbiausių vadų, slapyvardžiu 
Briedis. Jo žmoną su penkiais 
mažais sūnumis ir močiute so-
vietai išvežė į Sibirą, greitai 
žuvo ir Briedis. Jo brolis Petras 
pasitraukė į vakarus, o štai jau-
nylis Juozas kalėjo lageriuose. 
Jo šeimoje jau tremtyje Tomske 
ir gimė sūnus Petras, kuris po 
daugelio metų atgaivino ir iš-
puoselėjo buvusią sodybą.  Šilo 
pakraštyje, ant iškasto didžiu-
lio Kerpio ežero stūkso garsios 
visoje šalyje sodybos „Barono 
vila“ trobesiai. 

Sveikino Povilo Barono sū-
nus, Tomsko universiteto pro-
fesorius, dr. Albertas Baronas, 
kuris prisiminė metus, praleis-
tus Sibiro tremtyje, nuo sovie-
tų valdžios nukentėjusius arti-
muosius, paskutinį susitikimą 
su tėčiu, linkėjo sveikatos ir 

gyventi  ne tik už save, bet ir už 
tuos, kurie žiaurios lemties buvo 
išplėšti iš gyvųjų tarpo jaunystė-
je. Artimos kaimynės – Butėnus 
išgarsinusio liaudies meistro Ze-
nono Valuntos dukros Lidija ir 
Virginija, Butėnų bendruomenės 
pirmininkė Jurgita Navikienė, 
taip pat ir sodybos šeimininkas 
Petras Baronas, kuris prisiminė 
Rūpintojėlio atsiradimo kryžke-
lėje istoriją, pažymėjo, kad pla-
nuoja pastatyti ir daugiau atmin-
ties ženklų. .

Žingeidžiausi apžiūrėjo sody-
bos įdomybes – akmenų kom-
pozicijas, baublį – klausyklą, 
užkopė į kalnelį, prieš du dešim-
tmečius paženklintą koplytstul-
piu su Rūpintojėlio skulptūra ir 
įrašytais padėkos žodžiais – kad 
po daugelio tremties ir klajonių 
metų sugrįžo į tėviškės žemę ir 
ją atgaivino.

Rūpintojėlio skulptūrą šventina Svėdasų klebonas Raimundas 
Simonavičius.

Jaudinantis buvusių kaimynų susitikimas. Iš kairės: Audra Šukytė-Kosčiuškienė, Lidija Valuntaitė - 
Vileniškienė, Vida Judita Šukytė, Virginija Valuntaitė. Antroje eilėje: Eugenijus Budreika, Šarūnas 
Šukys ir Giedrius Budreika.                                    Autoriaus nuotr.

Svėdasų klebonas Raimundas Simonavičius kartu su parapijie-
čiais Rūta ir Petru Baronais.       
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„Drakonas“ upėje: ir stebina, ir džiugina
Anykščiuose, miesto centre, Šventosios pakrantėje (ir pačioje Šventojoje) žmonės stebi  

kūrinius, kurie tarsi susilieja su gamta. Tai – Žemės ir Angelų meno paroda „SURASK... 
ANGELŲ KELIAS“ 2024.  

Projektas, kuriame meno darbai kuriami iš gamtinių medžiagų, Anykščiuose surengtas 
trečiąjį kartą. 

Anykščių Menų centro direk-
torius Tomas Tuskenis ,,Anykš-
tai“ sakė, kad ši Žemės ir An-
gelų meno paroda ypatinga tuo, 
jog šiemet yra skiriama daugiau 
dėmesio čia gyvenantiems ir ku-
riantiems menininkams, aktyviau 
įsitraukė ir jauni menininkai. 

„Tarp dalyvių yra ir beveik visa 
šeima. Šiais metais menininkai į 
savo kūrybos erdvę įtraukė ir upę 
– gyvybės šaltinį. Nuo jos niekur 
negalime nutolti, visi kūriniai yra 
netoli Šventosios, kur žmonės 
juda. Svarbu, kad jie kūrinius pa-
matytų, kad pratintųsi prie meno. 
Pirmais metais kūriniai buvo 
tik vienoje upės pusėje, dabar – 
abiejose. Kūriniai daromi iš vis-
ko, kas yra randama gamtoje, pa-
sirinkti gana netikėti sprendimai 

– atrodo, panaudotos gamtinės 
medžiagos, bet vis atrandi kažką 
naujo. Kai kurie menininkai kūri-
nius darė ir kelias dienas“, – sakė 
T. Tuskenis. 

Šiemet parodos dalyviai, kur-
dami savo darbus, daugiausia rin-
kosi apskritimo, rato motyvus.

„Žemės menas man, o gal-
voju, ir kiekvienam žmogui, 
įdomus tuo, kad sustojame ir 
pastebime tam tikrus vaizdus ar 
reiškinius gamtoje: sakykime, 
medžio išlaužas. Mes tikriausiai 
daugiau vaikystėje į tai dėmesio 
kreipdavome, o dabar meninin-
kai pastebi kad ir medį upėje, iš 
kurio gimsta meno kūrinys. Jis 
galbūt ne visiems patinka, bet 
yra netikėtas, įgauna kažkokį 
atspalvį ir kelia daug kalbų, o 

kartu – ir gerų emocijų. Pastebi, 
kad ta figūra gali transformuotis 
į kažkokį personažą. Darbai yra 
vykę, įdomu į juos pasižiūrėti“, 
– apie šios parodos svarbą kal-
bėjo Menų centro direktorius.

Kai kurie darbai, kadangi yra 
padaryti iš gamtinių, natūralių 
medžiagų, nyksta: vienas tokių 
– lelijos lapą primenantis kūrinys 
baigia savo gyvavimo laiką. Pa-
sak T. Tuskenio, natūraliai suirti 
kūriniai nepaliekami: „Mes esa-
me miesto centre, todėl negalime 
viso virsmo palikti, turime juos 
tam tikru metu sutvarkyti – lygiai 
kaip floristinius kilimus.“

Šiais metais Žemės ir Ange-
lų meno parodoje dalyvauja 13 
menininkų (Irina Troma, Eglė 
Maskaliūnaitė-Butkuvienė, Elz-

bieta Krasauskienė, Augustinas 
Milašius, Saulius Milašius, In-
drė Milašiūtė, Veronika Žvirblė, 
Jaroslav Daveiko, Morta Pilkė, 
Antanas Gudynas, Uko Duo, 
Margarita Milašienė, Natalja 
Učvatova). 

„Ieškojome menininkų – per 
pažintis, užsimezgusius ryšius. 
Užsienio menininkų, dalyvavu-
sių šiame projekte, taip pat per 
bendravimą atsirado“, – sakė T. 
Tuskenis, pastebėjęs, kad ir anks-
tesniais metais dalyvių skaičius 
buvo panašus.

Kitais metais, anot Menų cen-
tro direktoriaus, taip pat yra min-
čių projektą tęsti, bet tai priklau-
sys nuo finansavimo. 

„Kainuoja ir kai kurios me-
džiagos, ir šventės akimirkos, 
atributika, kai kurių meninin-
kų apgyvendinimas. Didžiąją 
projekto dalį finansuoja Lietu-
vos Kultūros taryba, prisideda 
Anykščių rajono savivaldybė. 
Reikia nepamiršti ir informaci-
nio rėmėjo – „Anykštos“, – sakė 
T. Tuskenis.

-AnYkŠTA

Tai – Irinos Tromos kūrinys „Surask“ dešiniajame Šventosios 
upės krante.

Sauliaus Milašiaus „Laikina“ – šį kūrinį, pasak Anykščių Menų centro direktoriaus Tomo Tuske-
nio, menininkas ne kartą rideno ant kalno, kol surado tinkamą vietą. 

Štai taip medžius netoli Anykščių Šv. Mato baž-
nyčios papuošė menininkė Margarita Milašienė.

Upėje „įkurdintas“ Uko Duo kūrinys „Kas“, primenantis plau-
kiantį drakoną, – bene labiausiai matomas ir apkalbamas Žemės 
ir angelų meno parodos eksponatas.

Sauliaus Milašiaus „Silva requiem“.
Ryčio kUlBOkO nuotr.

Anykštėnė menininkė Elzbieta Krasauskienė, kad įgyvendintų 
idėją, brido į vandenį ir ten paliko savo kūrinį „Prisilietimai“.

Kai kuriuos parodos eksponatus galima panaudoti ir praktiškai. 
Mortos Pilkės „Minčių keitykla“.      

Mykolo BiTVinskO nuotr. iš Anykščių menų centro projekto 
„surask... Angelų kelias“ puslapio. 
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(Nukelta į 14 psl.)

Kurklių sinagogoje – Vytauto Kasiulio 
paveikslai žydiška tematika sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Gegužės 31 dieną Kurklių sinagogoje pirmą kartą buvo 
pristatyta pasaulinio garso tapytojo Vytauto Kasiulio 
(1918–1995) darbų paroda žydiška tematika. 

Kurkliečiams ir miestelio svečiams Lietuvos nacionalinio 
dailės muziejaus Vytauto Kasiulio dailės muziejaus parodų 
kuratorė, menotyrininkė dr. Vilma Gradinskaitė plačiau pa-
pasakojo apie tai, ką dailininkas vaizdavo savo darbuose.

Paroda, skirta šiai 
sinagogai

„V. Kasiulio paroda jau ne kar-
tą vyko Vilniuje, Kaune, Klaipė-
doje, buvo ir Anykščiuose, ta-
čiau visada buvo eksponuojami 
jo tradiciniai motyvai: Paryžiaus 
vaizdai, kur jis gyveno, cirkas, 
muzikantai, motinos ir vaiko 
tema. Žydiška tema niekada 
nebuvo paliesta, tad ši paroda 
yra unikali, specialiai padaryta 
šiai sinagogai, – parodą Kurklių 
sinagogoje pristatė Lietuvos na-
cionalinio dailės muziejaus Vy-
tauto Kasiulio dailės muziejaus 
parodų kuratorė, menotyrininkė 
dr. V. Gradinskaitė. 

Ji kalbėjo, kad jai Kurklių 
sinagoga yra svarbi – dar prieš 
dvidešimtmetį čia užsukdavusi 
ir matydavusi sinagogą apgriu-
vusią, o dabar širdį džiugina re-

novuota šventovė.
,,Pagalvojau: jei pabandžius 

atrasti žydiškų motyvų V. Kasiu-
lio kūryboje? Ir mes jų atradome 
nemažai. Simboliška, kad ši par-
oda vyksta sinagogoje“, – apie 
sumanymą pristatyti V. Kasiulio 
paveikslus žydiškais motyvais 
pasakojo menotyrininkė. 

Dailininkas V. Kasiulis nutapė 
Ievą ir Adomą, Izaoko aukoji-
mą, žydą, skaitantį Torą, taip pat 
– gaidžius, kurie būdavo žydų 
aukojami.

„Žydų tradicijoje vyksta įvai-
rios diskusijos, kuo iš tiesų Ieva 
sugundė Adomą. Senajame Tes-
tamente parašyta, kad kai Ieva 
ir Adomas paragavo uždrausto 
vaisiaus, jiems pasidarė gėda, 
ir jie prisidengė figos lapu. Tad 
viena iš išvadų yra ta, kad tas 
vaisius buvo figa.

Kitas motyvas, labai svarbus 

žydų tradicijoje – Izaoko au-
kojimas, arba Abraomo auka, 
kuomet Abraomas turėjo paau-
koti savo sūnų Izaoką. Besiruo-
šiant aukoti, pasirodė angelas ir 
sustabdė jį, pasakydamas, kad 
juo tiki. Tuomet Abraomas rado 
avinėlį ir jį paaukojo. Abraomas 
yra labai svarbus judėjų, krikš-
čioniškoje tradicijoje, net – is-
lame, jis laikomas žydų tautos 
protėviu“, – apie V. Kasiulio pa-
veiksluose vaizduojamus žydiš-

Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus Vytauto Kasiulio dailės 
muziejaus parodų kuratorė, menotyrininkė dr. Vilma Gradins-
kaitė sakė, kad dailininko Vytauto Kasiulio darbuose surado ne-
mažai žydų tematikos.       

kus motyvus pasakojo parodos 
kuratorė. 

„Dar vienas motyvas V. Kasiu-
lio darbuose – karalius Dovydas. 
Senajame Testamente rašoma, 
kad Dovydas yra antrasis suvie-
nytos Izraelio valstybės karalius. 
Jis buvo paprastas piemuo, ku-
ris buvo labai muzikalus, todėl 
karalius Saulius pakvietė jį į 
savo rūmus. Atsitiko taip, kad 
karalius Saulius ir visi keturi jo 
sūnūs žuvo kare, vieną iš sūnų 

Parodos pristatymo metu koncertavo žymi dainininkė, mecosopranas Judita Leitaitė. Solistei Kur-
klių seniūnijos seniūnas Algimantas Jurkus įteikė gėlių.

Užsak. Nr. 570

nužudė Dovydas ir užėmė sostą. 
Dažnai jis vaizduojamas su ka-
rūna ir grojantis arfa. V. Kasiulis 
nutapė ir Torą – dalį Senojo Tes-
tamento, Mozės penkiaknygę, 
kurią sudaro penkios knygos. 

Toros negalima liesti – čia V. 
Kasiulis ją nutapė netiksliai. Ji 
yra susukama ant dviejų lazdelių 
– tam, kad nebūtų liečiama, o kai 
ji susukama, būdavo „aprengia-
ma“ – ant jos uždedama mantija. 

Vytauto Kasiulio paveikslai žydiškais motyvais. 

Koncerto žmonės klausėsi susėdę lauke.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
08:30 Mano pasas meluoja 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kelionė į žydrąją planetos 
širdį. Vandenynų srovės 
12:55 Šešėlių žemė 
13:45 Stulbinami protai 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Europos lengvosios atle-
tikos čempionatas. Tiesioginė 
transliacija iš Romos
24:00 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou
01:45 Agatha Christie. 100 
Puaro ir mis Marpl metų 

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Beprotiškos melodijos 
07:25 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:50 Dagas iš akmens am-
žiaus. Animacinis f. 
09:30 Auksinis kompasas. 
Nuotykių f. šeimai
11:50 Įsivaizduok tai. Komedija
14:05 Dievo šarvai. Veiksmo 
komedija
16:05 Policijos akademija 4. 
Civiliai patruliai 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios

19:30 Super Džonio prisikėlimas 
21:35  Melagis. N-14. Komedija
23:30 Aukso luitas. N-14. 
Komedija

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Keista šeimynėlė
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:00 Simpsonai 
09:00 Maisto kelias  
10:00 Egipto princas. Visai 
šeimai
12:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje
13:00 Laukinė Meksika 
14:05 Kylantis tigras. Visai 
šeimai
16:15 Princesė nuotaka. Visai 
šeimai
18:30 TV3 žinios 
19:30 Taksi. JAV Drama
21:25 Dar vakar. Komedija
23:50 Mitika. Geležinė karūna. 
Veiksmo f. N-14
01:50 Princas. Veiksmo f. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Didžiosios pasaulio mi-
gracijos 
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:45 Krovinių karai 
13:15 Reali mistika 
14:30 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Finalo rungtynės. Tiesioginė 
transliacija

19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT 
21:30 Pragaro virtuvės karalie-
nės. N-14. Veiksmo f.
23:40 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
00:40 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
01:45 Rembo 4. N-14. Veiksmo 
trileris

06:15 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:50 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:20 Mylėk savo sodą 
12:25 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Meno mėgėjai. Italija
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Harė Vaild
19:45 Panda 
21:00 Ima Tatarani. Moteris, kuri 
pametė galvą. N-14. Detektyvas
23:20 Nebylus liudijimas. N-14
01:35 Didesni purslai. N-14. 
Kriminalinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas
09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė

12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Perspektyva
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
17:00 Architektūros ikonos
18:00 Choro dirigento, peda-
gogo, kompozitoriaus Vytauto 
Miškinio 70-mečiui
18:45 Šoka Lietuva
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Žmogus su auksiniu pistoletu. 
N-14
23:00 Koncertuoja Faithless. 
Baloise Session 2015 
00:15 Tiesos pabaiga. Politinis 
trileris

05:45 Lombardų žvaigždės 
06:10 Persikraustymas su visu 
namu
06:35 Išgyvenimo pamokos 
07:05 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:10 Kitas pasaulis. Bolivija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00  Atliekų reidas 
11:30 Didžiosios katės namuose 
12:45 Sibiras. Metai laukinėje 
gamtoje 
13:55 Išlikimas
15:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui. Dokumentika
16:00 TIESIOGIAI Baltijos taurės 
futbolo turnyras. Lietuva-Latvija
18:00 Krovinių karai 

19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Išlikimo instinktas 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Greiti ir įsiutę. N-14
00:15 Terminatorius. Tamsus 
likimas. N-14

06.00 Mano karas. Afganistanas
06.59 Programa
07.00 Mano karas. Afganistanas
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Partizanų keliais
09.00 Redakcija. L. Kasčiūnas. 
1 d.
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Grilio skanėstai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas 
14.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Žinios
16.30 Pokalbiai prie jūros. 
Atostogų ritmu
17.00 A. Raudonikio koncertas 
Nebaigta daina
18.00 Žinios
18.30 Sveikatos formulė
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Svetimos nuodėmės 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
08:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Misija ūkis

10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
15:00 Orijaus kelionės. Krokuva, 
1 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Švenčiam vasarą 
17:30 Atrask Latviją 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
21:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
23:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
02:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių programa
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
07:35 Vasara prie piliakalnio
08:00 Močiute, išmokyk
08:25 Vasara prie piliakalnio 
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Vienintelė planeta, vieninte-
lė galimybė
12:55 Tuoktuvių žaidimai
13:50 Puaro 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Teisingumo keliu. 
Atkuriamosios dokumentikos f. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nacionaliniai kino apdo-
vanojimai Sidabrinė gervė 2024. 
Tiesioginė transliacija
22:00 Rinkimai 2024. Europos 
Parlamento rinkimų rezultatai
01:00 Žmogus su auksiniu pisto-
letu. N-14

06:00 Gelbėtojai
07:00 Beprotiškos melodijos
07:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
08:00 Tomas ir Džeris lobių saloje 
09:30 Pasiutusios letenos. Henko 
legenda 
11:20 Gepardas, vardu Duma. 
Nuotykių f. šeimai
13:25 Dievo šarvai. Operacija 

Kondoras 
15:35 Nuogas ginklas 2 1/2. 
Baimės kvapas 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Čarlio angelai. Veiksmo ir 
nuotykių f. 
21:50 Godzila 2. Monstrų kara-
lius. N-14. Veiksmo f.
00:30 Hanibalas. Pradžia. N-14. 
Siaubo trileris

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Keista šeimynėlė
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai
09:00 Svajonių sodai
10:00 Mozlis. Visai šeimai 
12:00 Lemūrų salos gaujos 
13:05 Laukinė Meksika 
14:10 K-9. JAV Komedija
16:15 Karalius Ralfas 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Metam monetą 
21:00 Baris Sylas. Amerikos 
sukčius. N-14
23:20 Stiklo namai. N-14
01:15 Laisvasis Gajus. Komedija. 
N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Didžiosios pasaulio mi-
gracijos
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:45 Krovinių karai 

13:15 Reali mistika 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Finalo rungtynės. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Bėgimas džiunglėse. 
Nuotykių komedija
21:40 Didysis turas
23:00 Karo šunys. N-14. 
Komedija
01:20 Pragaro virtuvės karalie-
nės. N-14. Veiksmo f.

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Praktikantė
11:05 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Melo verpetai
19:45 Panda. Detektyvinis se-
rialas
21:00 Netikėtai dingusieji. 
Motinystės instinktas. N-14. 
Detektyvas
23:05 Nuostabi diena, kai esame 
kartu. Biografinė drama
01:20 Ima Tatarani. Moteris, kuri 
pametė galvą. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Aviukas Šonas 
06:20 Padingtono nuotykiai 
06:45 Smurfai 
07:10 Bluji 
07:25 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Padingtono nuotykiai 
08:35 Šumo odisėja 

09:00 Mano pasas meluoja 
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
13:45 Hanso Kristiano Anderseno 
pasakos 
14:45 Nenaudėliai upėje. Filmas 
šeimai
16:05 Šumo odisėja. Animacinis 
nuotykių f. 
16:30 Fokusas
17:00 Arbata. Pokalbių programa.
18:00 Nacionaliniai kino apdo-
vanojimai Sidabrinė gervė 2024. 
Raudonasis kilimas. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Dainų dainelės akimirkos
19:15 Virgilijus Alekna. Širdžių 
čempionas. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Europos lengvosios atle-
tikos čempionatas. Tiesioginė 
transliacija iš Romos
24:00 Whitney Houston ir Bobbi 
Kristina. Argi neturėjom beveik 
visko? N-14
01:25 Vėpla. Komedija

05:40 Lombardų žvaigždės 
06:05 Išgyvenimo pamokos 
07:05 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:10 Kitas pasaulis. Nepalas 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 E - gazas dugnas 
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Sandėlių karai 
11:35 Gyvenimo kelionė 
12:45 Viduržemio regionas. 

Gyvenimas apgultyje 
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Išlikimo instinktas 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Išgyventi naktį. Drama. 
N-14
23:55 NBA apžvalga 
00:25 Greiti ir įsiutę. Veiksmo f. 
N-14

06.00 Misija: laukinė gamta 
06.59 Programa
07.00 Misija: laukinė gamta 
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Redakcija. L. Kasčiūnas. 
2 d.
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas
14.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 24/7
21.30 Rinkimų naktis su Laisvės 
TV
01.00 Svetimos nuodėmės

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
06:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
08:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 

09:00 Egzotiniai keliai. Peru 
09:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Misija ūkis
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Tenerifė
17:30 Švenčiam vasarą 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Indija 
20:30 Egzotiniai keliai. Indija 
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai 
23:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
23:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
02:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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 2024 m. birželio 7 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Dinastijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Europos lengvosios 
atletikos čempionatas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Romos
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Nepamirštas Vilnius. V. 
Kasiulio dailės muziejus
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Dinastijos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 

14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 Paskutinis šansas. 
N-14. Trileris
00:45 FTB 

06:00 Maisto kelias 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Kolibrio projektas. 
Trileris. N-14
00:50 Velniai. Trileris. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 

18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabe-
lis – Vilniaus Wolves Twinsbet. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Niekada nepasiduok 3. 
N-14. Veiksmo f. 
23:05 Užpuolikai. N-14. 
Veiksmo trileris
01:15 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės
02:20 Ekstrasensų mūšis

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji 
16:30 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 9. Mirtini spąstai. 
N-14. Detektyvas 
22:55 Aleksas Hugo. Velnio 
dalia. N-14
00:50 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Entuziastai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Teisingumo keliu. 

Atkuriamosios dokumentikos 
f.. 
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Perspektyva
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:00 Prognozė
14:30 Muzikos genijai 
15:25 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Muzikos genijai 
20:25 Pasakojimai iš 
Japonijos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Pilis. Drama. 2020 m. 
Rež. Lina Lužytė
23:00 Išpažinimai 
23:30 Mes – ukrainiečiai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos. 
Pasakojimai apie Lietuvos 
teatrų istorijas
01:35 Svarbi valanda 

05:45 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E - gazas dugnas 
09:30 Išgyvenimo pamokos 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 

14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:05 Simpsonai 
18:50 TIESIOGIAI Baltijos 
taurės futbolo turnyras
21:00 Keršto įstatymas. 
Drama. N-14
22:50 Aplink pasaulį per 80 
dienų 
00:00 Kraujas ir lobiai. 
Veiksmo f. N-14
01:00 Goldbergai 

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Pusvalandis su Valatka 
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Grilio skanėstai
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo is-
torija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. Peru 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kasdienybės herojai 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą. Laida Z. 
Kelmickaitei pagerbti
14:30 Egzotiniai keliai. Peru
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Rinkimai 2024. Europos 
Parlamento rinkimų rezulta-
tai. Ved. Jovita Vitkauskė. 
Tiesioginė transliacija 
12:00 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00  Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Entuziastai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja 
24:00 Virgilijus Alekna. Širdžių 
čempionas. Dok. f.  
01:05 Entuziastai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą
15:30 Kava, kvepianti meile 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Tami. N-14. Romantinė 
komedija
00:25 FTB 
01:25 Godzila 2. Monstrų 
karalius. N-14. Veiksmo f.

06:00 Svajonių sodai 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos 
vyrų krepšinio rinktinės kon-
trolinės rungtynės. Lietuva 
- Libanas
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Žala (Damage). JAV 
Veiksmo f. N-14
00:50 Velniai. Trileris. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 

17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris – Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė transliacija
21:00 Užpuolikai. N-14. 
Veiksmo trileris
23:10 Didysis turas 
00:30 Karo šunys. N-14. 
Komedija
02:45 Ekstrasensų mūšis

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. Velnio 
dalia. N-14
22:55 Netikėtai dingusieji. 
Motinystės instinktas. N-14. 
Detektyvas
00:55 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Kelias

09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Legendos
15:15 Šoka Lietuva
15:30 Ist Endo seserys 
16:15 Euromaxx
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 LRT OPUS jaunatis
19:00 Veranda
19:30 Muzikos genijai 
20:25 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:33 Sporto galia. 
Dokumentinis serialas
22:00 Europos lengvosios 
atletikos čempionatas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Romos
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda 

05:45 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų reidas 
10:00 Krovinių karai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 

18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Viskas prarasta. Drama. 
N-14
23:10 Paveldėtas. Siaubo f. S
01:50 Goldbergai 

05.30 Vantos lapas
06.00 Sveikatos formulė
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 1/25
10.00 24/7
11.00 Rojus
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
15.00 Mirties apkasai
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo is-
torija 
01.30 Mirties apkasai 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Egzotiniai keliai. Peru

08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Atrask Latviją
09:30 Švenčiam vasarą 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Ar galiu užeiti? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. Peru 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Švenčiam vasarą 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 06 10

antradienis 2024 06 11
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 06 13

trečiadienis 2024 06 12

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Europos lengvosios 
atletikos čempionatas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Romos
24:00 Komisaras Reksas 
00:45 Mokslo moterys 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Ratas. N-14. Trileris
00:45 FTB 

06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos 
vyrų krepšinio rinktinės kon-
trolinės rungtynės. Lietuva 
- Libanas
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Informatorius. Drama. 
N-14
00:55 Velniai. Trileris. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai  
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempio-

natas. Vilniaus Rytas – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
21:00 Mes mirštam jauni. 
N-14. Veiksmo drama
22:50 Niekada nepasiduok 3. 
N-14. Veiksmo f. 
01:00 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės
02:05 Daiktų gaivintojai

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:30 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 9. Paslauga už 
paslaugą. N-14. Detektyvas
22:55 Bekas 9. Mirtini spąstai. 
N-14. Detektyvas
00:50 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Dinastijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva

11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Muzikos genijai 
15:25 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Močiute, išmokyk
19:00 Toliau nuo miesto
19:30 Muzikos genijai 
20:25 Pasakojimai iš 
Japonijos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Tarptautinis poezijos 
festivalis Poezijos pavasaris 
2024. Atidarymo šventė vals-
tybiniame Vilniaus mažajame 
teatre
23:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Teatro biografijos
01:35 Svarbi valanda

05:45 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Išgyvenimo pamokos 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Žaidimų kambarys 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 

19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Apgaulės meistrai 
23:20 Aplink pasaulį per 80 
dienų 
00:25 Kraujas ir lobiai. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta
07.30 Vyrų šešėlyje 
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Modestas žuvauja 
07:30 Sveikatos receptas 
08:00 Egzotiniai keliai. Peru 
08:30 Ūkininko Petro dieno-

raštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Švenčiam vasarą 
11:30 Pas Editą
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. Peru
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Atrask Latviją 
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės. 
Krokuva, 2 dalis
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Nepamirštas Vilnius. 
Tarpukario Vilnius
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Bėgliai. Pabėgimas iš 
Taljanų. S. Smetonaitė. Dok. f.
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja 
24:00 Komisaras Reksas 
00:45 Mokslo moterys. 
Dokumentinis serialas. Ieva 
Plikusienė
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 

14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Toks gyvenimas. N-14. 
Romantinė drama
00:50 FTB
01:50 Ratas. N-14. Trileris

06:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Vienas šūvis. Dvi kul-
kos. Drama. N-14
00:55 Velniai. Trileris. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 

17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Wolves Twinsbet 
– Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Naktinė apgultis. N-14. 
Veiksmo trileris
23:05 Mes mirštam jauni. 
N-14. Veiksmo drama
00:55 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi 
02:00 Daiktų gaivintojai 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:30 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nežudyk! N-14. 
Detektyvinis serialas
23:10 Užjūrio detektyvai. N-14
01:20 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva. 
Kaišiadorys
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Stop juosta
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Toliau nuo miesto
14:00 Knygų žiurkės
14:30 Muzikos genijai 
15:25 Pasakojimai iš Japonijos
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Prognozė
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Trys draugai. Sulaužytas 
pianinas ir kitos istorijos. Dok. 
f.
20:25 Pasakojimai iš Japonijos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Zoja. Fantastinė roman-
tinė drama. JAV. N-14
23:15 Legendos. 
Dokumentinių apybraižų ciklas 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:45 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Išgyvenimo pamokos 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 

18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Pagrįsta abejonė. N-14
22:50 Aplink pasaulį per 80 
dienų 
23:45 Kraujas ir lobiai. N-14
00:40 Goldbergai 

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė.
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Centrinė ligoninė
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Centrinė ligoninė
00.30 Vieno nusikaltimo is-
torija 
01.30 Reali mistika 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Mamų virtuvė 

08:00 Egzotiniai keliai. Peru 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionės. 
Krokuva, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. Peru 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Noriu faktų 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos 
loto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

penktadienis 2024 06 14

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
10:00 Minėjimas, skirtas Gedulo ir 
vilties bei Okupacijos ir genocido 
dienoms atminti. Tiesioginė trans-
liacija iš LR Seimo Kovo 11-osios 
Akto salės
11:30 Dokumentinė apybraiža 
Mes nugalėjom
12:00 Valstybės vėliavos pakėlimo 
ceremonija Nepriklausomybės 
aikštėje. Tiesioginė transliacija
12:30 Gedulo ir vilties dienai atmin-
ti. Speciali programa. Tiesioginė 
transliacija, kurioje gėlių padėjimo 
ceremonija bei istorinės atminties 
akcija Ištark, išgirsk, išsaugok 
13:05 Didysis namų valymas 
13:50 Nepamirštas Vilnius
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas. Vasaros 
lyga
22:15 Vanzės konferencija. Istorinė 
drama. N-14
00:05 Visiems mums galas. 
Apokaliptinė komedija. N-14
01:30 Nepaprasti žmonės

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai
07:00 Liepsnelė 

08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:25 Kamuolys apvalus
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Žana Diu Bari. Karaliaus 
favoritė. N-14. Biografinė drama
23:15 Čapis. N-14. Fantastinis 
veiksmo f. 
01:40 Debesies šešėlis. N-14. 
Veiksmo f. 

06:00 Ūkininkai ieško meilės 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 LIDL grilio talentai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos vyrų 
krepšinio rinktinės kontrolinės 
rungtynės. Lietuva - Libanas
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Vokietija - Škotija
00:00 Mirties taikinyje. Komedija. S
01:55 Baris Sylas. Amerikos suk-
čius. Veiksmo f. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Teisingumo agentai 
08:30 44-as skyrius 

09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno Žalgiris – Vilniaus Rytas. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
22:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
23:05 Keršytojo kronikos. N-14. 
Veiksmo f. 
01:00 Naktinė apgultis. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Laimės slėnis. N-14. 
Detektyvinis serialas
23:20 Barselonos nusikaltimai. 
Kruvinas betonas. N-14
01:15 Nežudyk! N-14. Detektyvinis 
serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių programa
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Trys draugai. Sulaužytas 
pianinas ir kitos istorijos. Dok. f.
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Širdyje lietuvis
12:50 Nepamirštas Vilnius. Apie 
Panerius
13:00 Bėgliai. Tuneliu į laisvę. A. 
Žemaitis. Dok. f.
13:55 Bėgliai. Pabėgimas iš 
Taljanų. S. Smetonaitė. Dok. f. 
14:50 Bėgliai. Vorkutos bėglys. D. 
Kvedaras. Dok. f. 
15:45 Bėgliai. Kengyro sukilimas. 
A. Seikalis. Dok. f. 
16:35 Bėgliai. Nesustabdytas. A. 
Petrusevičius. Dok. f.  
17:30 Gedulo ir vilties diena. Šv. 
Mišios iš Vilniaus šv. Vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
18:30  Sibiro haiku. LNDT spek-
taklis, pagal Jurgos Vilės ir Linos 
Itagaki to paties pavadinimo ko-
miksų knygą
20:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos kinas. Iki paskutinio 
atodūsio. Drama. N-14
22:35 Koncertuoja Faithless. 
Baloise Session 2015 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 
Informacinė-analitinė laida rusų 
kalba iš Prahos
00:40 Zoja. Fantastinė romantinė 

drama

05:45 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Lombardų žvaigždės 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Mano geriausio draugo 
mergina. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Centrinė ligoninė 
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas
11.00 Rojus 
12.00 Būsto anatomija
12.30 Kelionės tikslas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Centrinė ligoninė 
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Rojus 

22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Centrinė ligoninė 
00.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Reali mistika 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Egzotiniai keliai. Peru 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
11:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. Peru 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Pinigai už nieką“ 
16:00 Orijaus kelionės. Krokuva, 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Jėga. Kenoloto. Dienos loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
00:05 Nepatogūs klausimai
01:35 Delfi RU. 
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(Atkelta iš 9 psl.)

įvairūs
Ieško 

Vyriškis, 185 cm, 48 metų, 
norėtų susipažinti su simpatiš-
ka, nestambia moterimi šeimy-
niniam gyvenimui.

Mob. +44011040942 / 
messenger

Nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Anykščiuose, Pušyno 
mikrorajone.

Mob. +370 687 25 892.

Parduoda arba išnuomo-
ja 1 kambario, 37 kv. m butą 
Anykščiuose, Ramybės g. 14-20. 

 Mob. +370 620 20 823.

Paslaugos

Perka miškus, apleistas že-
mes. Valo griovius, pamiškes 
ir laukus. 

Mob. +370 610 30 722.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

INFORMACIJA DĖL MELIORACIJOS STATINIŲ REMONTO PROJEKTO 
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 4 straipsnio 2 punktu ir Melioracijos darbus vykdančių subjektų ir melioruotos žemės naudotojų inte-

resų suderinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009-11-18 įsakymu Nr. 3D-883 „Dėl melioracijos darbus vykdančių subjektų 
ir melioruotos žemės naudotojų interesų suderinimo taisyklių patvirtinimo“, informuojame apie projekto „Anykščių rajono Ažuožerių k. v. melioracijos projektų 
Nr. 2 (1963), Nr. 4 (1966), Nr. 5 (1967) griovių Liepdegės up., L-1, L-2, GR-4, kiti ir juose esančių statinių remontas“ eigą.

2024 metais numatoma parengti projektą dėl 14,12 km valstybei priklausančių melioracijos griovių remonto Anykščių seniūnijos Ažuožerių kadastro vietovės Alei-
ninkų, Liepdegėnų, Pagirių, Peniankų, Margių, Vaišviliškių, Vaivadiškių kaimuose.

Užsakovas – Anykščių rajono savivaldybės administracija.
Projekto rengėjas: V. Žulio firma „Kumponas“, vadovas V. Žulys, mob. 8 657 81888, el. paštas kumponas1@gmail.com
Melioracijos statinių remonto darbai bus atliekami grioviuose Liepdegės up., L-1, L-2, L-2-C, L-2-C-2, L-2-B,  L-4, GR-1, GR-4, L-2, L-2-1, L-2-4, G-1, L-2-A-2, 

Gr.1 ir griovių priežiūros juostoje, kurie patenka arba ribojasi su žemės sklypais, kurių unikalūs Nr.: 440009039990, 440024685016, 341400030101, 440003780843, 
440053133338, 440000915762, 440003306952, 440003295649, 4400536611206, 341400030084, 341400030050, 341400030115, 440004515015, 440024681381, 
341400030001, 440020985568, 341400040065, 4400068227447, 440003788965, 341400030049, 341400030032, 341400030066, 440028792060, 440049372390, 
341400030031, 341400030036, 341400030035, 341400030014, 341400030023, 440006827047, 44000388134, 440029941388, 440006825941, 440000387760, 
341400040316, 341400040296, 341400040285, 440004152292, 341400040328, 341400040295, 341400040289, 341400040291, 341400040318, 440027521526, 
440003782349, 341400040323, 440009777717, 341400040071, 440005687446, 440001937311, 440003791778, 341400040251, 440002701786, 440003778658, 
341400040099, 341400040267, 341400040265, esančiais Liepdegėnų, Pagirių, Aleininkų kaimuose bei žemės sklypais, kurių unikalūs Nr.: 341400020049, 
440007664744, 440008987614, 440027520329, 341400020083, 440028204466, 440008965077, 440003300586, 440003791848, 440052588578, 341400020038, 
440025398396, 440004286088, 440003568981, 440003568827, 4400539554957, 440007664655, 341400030100, 440004521766, 341400030075, 341400030003, 
341400030099, 341400030094, 341400030017, 440027522034, 341400030069, 341400030040, 341400030120, 440020985568, 341400030098, 341400030053, 
341400030054, 341400030088, 341400030033, 341400030034, 341400030025, 341400030044, 440028792492, 440020985324, 341400030006, esančiais Peniankų, 
Vaivadiškių, Margių, Aleininkų kaimuose, ir žemės sklypais, kurių unikalūs Nr.: 440053928880, 440053618985, 440022274895, esančiais Vaišviliškių kaime.

Pastabos ir pasiūlymai dėl projekto rengimo iš naudotojų priimami 20 dienų po informacijos paskelbimo. Pastabas ir pasiūlymus raštu prašome teikti projektavimo 
įmonei arba Žemės ūkio skyriui (el. paštu zenonas.bagdonas@anyksciai.lt).           Užsak. nr. 

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

LAnGiMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

PASinAUDOKiTE 
SAViVALDYBĖS PARAMA

iR SUTAUPYKiTE 
iKi 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALiMYBĖ PiRKTi 
iŠSiMOKĖTinAi!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DiRBAME iR SAVAiTGALiAiS

Mob. +370 686 80 106.

Prekyba RUF medienos 
briketais (nuo 205 €) 

ir kokybiškomis 
sertifikuotomis granulėmis 

(nuo 215 €). 
Tel. pasiteirauti +370 600 61305

Uždaroma parduotuvė! 
iŠPARDAViMAS!

iki birželio 30 d.

Šaltupio 10 Anykščiai 
Mob. +370 699 65 533

Profesionalios buhalterinės 
paslaugos Anykščiuose. 

Konsultacijos mokesčių ir apskaitos 
organizavimo bei administravimo 

klausimais.
Mob. +370 623 12 902

el.p.: uabermelita@gmail.com
A. Baranausko a.1, Anykščiai

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas.

Mob. +370 656 77 315.

Kurklių sinagogoje – Vytauto Kasiulio paveikslai žydiška tematika

V. Kasiulio paveiksle nėra ir dar 
vieno elemento – paprastai skai-
tant Torą, per ją būdavo vedama 
rankyte – medine ar metaline – 
tam, kad Tora nebūtų liečiama. 

Kadangi V. Kasiulis nebuvo 
žydas, jo paveiksluose yra ne-
tikslumų, galbūt jis visų tradicijų 
nežinojo. Tačiau matyti, kad jį 
tos tradicijos irgi domino, jam 
buvo aktualios“, – atskleidė dr. 
V. Gradinskaitė.

Kitas žydiškas motyvas V. Ka-
siulio paveiksle – gaidžiai. 

„Yra žydų šventė, vadinama 
Jom Kipuras – nuodėmių atpir-
kimo, apsivalymo diena. Ji daž-
niausiai būna rudenį – rugsėjo, 
spalio mėnesiais. Vyrai pirkdavo 
gaidį, o jei šeimoje vyro nebūda-

vo, moterys – vištą. Būdavo toks 
paprotys, kad gaidys ar višta bū-
davo sukami virš galvos tris kar-
tus, sakant tam tikrus žodžius. Po 
to ritualo gaidys ar višta būdavo 
nukirsdinami ir dažnai paauko-
jami, atiduodami vargšams“, – 
apie dar vieną žymaus dailininko 
paveikslą papasakojo menotyri-
ninkė. 

Dailininkas Vytautas Kasiulis 
(1918–1995) – vienas iš nedau-
gelio lietuvių menininkų, pasie-
kusių pripažinimo ir įvertinimo 
pasaulinėje meno erdvėje. Par-
yžiaus ir Niujorko moderniojo 
meno muziejai, Prancūzijos, 
JAV, Kanados, Didžiosios Bri-
tanijos, Švedijos, Danijos, Švei-
carijos, Vokietijos, Argentinos, 
Australijos ir kitų šalių dailės 

galerijos bei kolekcininkai te-
besaugo šio dailininko, pelnytai 
meno kritikų vadinto vienu įdo-
miausių XX amžiaus antrosios 
pusės Paryžiaus mokyklos tapy-
tojų, kūrinius.

Koncertavo žymi dainininkė

Parodos atidarymo proga su-
sirinkusiesiems dainavo J. Lei-
taitė. 

Dainininkė sakė, vos tik sulau-
kusi kvietimo atvykti į Kurklius, 
nė akimirkai nesuabejojusi ir pa-
žadėjusi mesti visus darbus, kad 
tik būtų čia. J. Leitaitė žiūrovams 
išdavė „paslaptį“, kad jos šaknys 
– kurklietiškos, nes dainininkės 
tėtis yra kilęs nuo Kurklių ir net 
pasakojęs, kaip eidavo į mieste-

lio šokius.
J. Leitaitė gausiai susirinku-

siems svečiams (pritrūkus kėdžių, 
dalis žiūrovų stovėjo, – aut. past.) 
padovanojo žydiškų ir lietuviškų 
kūrinių, kiekvieną jų trumpai pri-
statydama. Mecosopranui akom-
ponavo Jurijus Suchanovas. Kū-
rinį atliko ir J. Leitaitės mokinys 
Gintautas Paukštis.

Į renginį atvyko Panevėžio 
žydų bendruomenės pirminin-
kas Genadij Kofman ir jo pava-
duotojas Albertas Savičius. G. 
Kofman džiaugėsi, kad atsigau-
na žydų paveldas ir sakė, kad 
šiandien turime galimybę kalbėti 
apie istoriją ir gyventi paprastų 
žmonių gyvenimą. 

Tarp žiūrovų buvo matyti ir 
J. Leitaitės kolega, su kuriuo ji 

mokėsi konservatorijoje – Lie-
tuvos operos ir baleto teatro so-
listas Vytautas Bakula. Atvyko 
ir žinomi anykštėnai – rašytojas 
Rimantas Vanagas, keliautojas, 
alpinistas, fotografas Vladas Vit-
kauskas.

Parodoje pristatomus V. Kasiu-
lio paveikslus 2010 metais Lie-
tuvai dovanojo dailininko žmona 
Bronė Kasiulienė ir sūnus Vytau-
tas Kasiulis. Darbai yra saugomi 
Lietuvos nacionaliniame dailės 
muziejuje. 

V. Kasiulio tapybos darbų par-
oda, kurią suorganizavo Anykš-
čių Menų centras, Kurklių si-
nagogoje veiks iki rugsėjo 30 
dienos. Ją pamatyti galima tre-
čiadieniais-sekmadieniais, laiką 
suderinus iš anksto. 
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„Anykšta“ išeina
antradieniais,

penktadieniais.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadienais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 
12.00–13.00), penktadieniais 8.00–16.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), 
Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,50 Eur. 
Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje 
Tiražas 2500 egz.   Užs. Nr. 4299

perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

siūlo darbą

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško pirkti sodybą arba vien-
kiemį Anykščių rajone. 

Mob. +370 684 73 181.

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Medžio apdirbimo įmonė 
TiESiOGiAi PERKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

nekilnojamasis turtas

Sodybą Anykščių r. Keblonių 
km. su nameliu. 19 000 Eur. 
7,27 arai. 

Mob.  +370 684 68 899. 

2 kambarių butą su patogu-
mais Ažuožeriuose. Kaina 21 
000 Eur.

Mob. +370 606 22 406.

Surdegio mstl., Geležinkelio 
g. tvarkingą rąstinį namą. 49a 
sklypas, mūriniai ūkiniai, pirte-
lė. Galima pirkti išsimokėtinai, 
domina keitimas. 10900 Eur. 

Mob. +370 606 48 868.        

Kuras

Malkas.
Mob. +370 688 48 169.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. +370 633 74 545.

Kita 

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ VIŠČIUKAI!
ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Birželio 11 d. (antradienį) prekiausime Kaišiadorių 
raj. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 
2-3-4 savaičių COBB-500; ROSS-308; vakcinuo-
tais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais 
mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiu-
kais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rū-
šiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; Janušava 8.00; Ažuožeriai 
8.15; Anykščiai (m. turg.) 8.30; Naujieji Elmininkai 
8.45; Skiemonys 9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 
9.40; Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 10.15; 
Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; Andrioniškis 15.30; 
Troškūnai 15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Beržines, ąžuolines medie-
nos atraižas. 

Mob. +370 609 91 007.

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191. Jaunos vištaitės! 
Birželio 12 d. (trečiadienį) prekiaus 

Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuo-
tomis 4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, 
baltomis, pilkomis, juodomis ir lehorno-
mis dėsliosiomis vištaitėmis ir jau pra-
dedančiomis dėti kiaušinius vištaitėmis 
bei spec. lesalais, turės gaidžiukų (mob. 
+370 616 50 414). 

Svėdasuose (prie turgelio) 13.40, 
Viešintose 14.25, Surdegyje 14.40, 
Troškūnuose (turgelyje) 14.55, Kuniškiuose 
15.15, Anykščiuose (miesto turguje, šalia 
"Senukų") 15.30, N. Elmininkai 15.45, 
Elmininkuose  15.50, Katlėriuose 16.10, 
Pašiliuose 16.15, Skiemonyse 16.25, 
Staškūniškyje 16.50, Kurkliuose 17.00, 
Ažuožeriuose 17.20, Kavarske (turgely-
je) 17.35, Janušavoje 17.45, Pienionyse 
17.50, Repšėnuose 17.55, Traupyje 18.00, 
Levaniškiuose 18.10. 

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Beržo briketus. Mišrūs – 220 
Eur/t, beržo – 230 Eur/t.  

Mob. +370 646 31 908

Kita

Diržinį šieno-šiaudų presą 
HESTON. Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 612 53 922.

Dviračius.
Mob. +370 674 73 744.

Įmonei reikalingi įvairių pro-
fesijų statybininkai, kreiptis tel. 
+370 686 48 305.
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anekdotas

mėnulis
birželio 7–10 d. – jaunatis.

Efremas, Felicijonas, Gintas, 
Gintė, Felicijus, Vitalija.

Robertas, Ratautas, 
Radvydė, Lukrecija, 
Roberta, Svajūnas, Svajūnė.

Medardas, Merūnas, Eigintė.

šiandien

birželio 8 d.

birželio 9 d.

vardadieniai

oras

+19

+10

Diana, Liutgarda, Pelagija, 
Galindas, Vingailė, 
Margarita.

birželio 10 d.

PRENUMERATA PRIIMAMA: 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos 
įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai) 

ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 
parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35

„Anyk• štos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.any• ksta.lt, prenumerata.lt

PRENUMERATA II-am pusmečiui tęsiasi!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, 
„Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje. 

Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje 
arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą 
Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijUTAs, 

rašė Antonas FeljeTOnAs 
Amiliutės pamąstymai išvydus Šventojoje 

plūduriuojantį meno kūrinį 
Garantuotai bus gyvatė,
Žmonija kokios nematė! 
Tavaruoja mirguliuoja 
ir priplaukt artyn vilioja.

Žvejų gatvėn į pakrūmę
Fergizas antai nudūmė.
kamerą išsipakavo,
nesę nardant užfiksavo.

iš lochneso ežerų
Ant Šventosios vandenų.
Raudona kaip komunistė
Uodega jinai kad viksi!

Patraukli ta kvaraba
Tarsi pusnuogė merga. 
nei pridėti, nei atimti...
Amiliutė audžia mintį:

Problema tiktai viena,
kad naudos iš to nėra.
Prikabintų ten kabliukų,
Tai pagautų ešeriukų.

Būtų pusryčiai miestiečiams,
ir socdemams, ir valstiečiams.
O dėl likusių žarnų
kiltų balius katinų.

Depresija – kai nusiperki lanką, 
kad pataisytum figūrą, o jis tau 
„kaip tik“...

***
- Tėti, o kodėl mamai nuolat 

skauda galvą?
- Todėl, kad aš namo parnešu 

mažai pinigų.
- O kodėl tu namo parneši ma-

žai pinigų?
- Nes dalis tų pinigų lieka pas 

tetas, kurioms nieko neskauda.

***
Ateina aštuoniasdešimtmetis 

diedukas į paštą pensijos pasiim-
ti. O ten sėdi toks jaunuolis. Gal-
voja: „Senas tas diedas, po poros 
savaičių gal numirs“, ir tada sako 
diedukui:

- Tu ateik, tėvai, po mėnesio 
pasiimti.

- Tai kad negaliu. Pinigų reikia - 
su tėvu į senelio vestuves einam.

- Kaip tai, - nustemba jaunuolis. 
- Tai kiek tėvui metų?

- Šimtas septyneri.
- O seneliui?!?
- Šimtas trisdešimt dveji.
- Pala, tėvai, tai ar ne per vėlai 

vesti?
- Ai, jis nevestų, bet tėvai ver-

čia...

***
Vienas draugas skundžiasi ki-

tam:
- Žmona nuolat erzina mane pa-

sakojimais apie pirmąjį vyrą.
- Bet juk tu gali nuslopinti jos 

įprotį.
- Kaip?
- Pradėk kalbėti apie savo būsi-

mąją žmoną.
Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 

1 
num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas 

formatas“ gausite nemokamai


